
  



2 
 

Saturs 
1.Pamatinformācija ........................................................................................................................ 3 

1.1. Koledžas juridiskais statuss ................................................................................................. 3 

1.2. Koledžas struktūrshēma ...................................................................................................... 3 

1.3. Politikas jomas vai funkcijas, par kurām Koledža ir atbildīga .............................................. 4 

1.4. Koledžas darbības virzieni un uzdevumi .............................................................................. 4 

1.5.Pārskata gada galvenie uzdevumi (prioritātes, pasākumi) ................................................... 5 

2.Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti ............................................................................ 8 

2.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums ..................................................................... 8 

2.1.1. budžeta programmas un apakšprogrammas, kuru finanšu līdzekļi izlietoti Koledžas 

pamatdarbības nodrošināšanai .............................................................................................. 9 

2.1.2. Citu projektu īstenošana ............................................................................................ 10 

2.1.3. Sadarbības partneru finansēto programmu un ārvalstu ieguldījumu programmu 

ietvaros īstenoto projektu rezultāti un līdzekļu izlietojums ................................................. 10 

2.1.4. Sniegto maksas pakalpojumu ieņēmumi, kas noteikti normatīvajos aktos ............... 11 

2.2.Koledžas darbības rezultāti ................................................................................................ 12 

2.2.1.Koledžas vēlēto institūciju darbība .............................................................................. 12 

2.2.2.Studiju un mācību procesa nodrošināšana ................................................................. 13 

2.2.3.Valsts policijas darbiniekiem realizētās profesionālās pilnveides un pieaugušo 

neformālās izglītības programmas un kursi.......................................................................... 18 

2.2.4.Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālo izglītības programmu izstrāde ..... 23 

2.2.5.Veiktie pētījumi un izstrādātie mācību līdzekļi ............................................................ 24 

2.2.6.Kinoloģijas nodaļas darba rezultāti ............................................................................. 27 

2.2.7.Sporta pasākumi .......................................................................................................... 28 

2.2.8.Saimnieciskie un administratīvie jautājumi ................................................................. 30 

3.Personāls ................................................................................................................................... 35 

3.1.Personāla raksturojums ...................................................................................................... 35 

3.2.Personāla profesionālā pilnveide, pieredzes apmaiņa ....................................................... 40 

un starptautiskā sadarbība ....................................................................................................... 40 

4.Komunikācija ar sabiedrību ....................................................................................................... 41 

5.Nākamajā gadā plānotie pasākumi ........................................................................................... 42 

5.1.Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 2020.gadā: ................................... 42 

5.2.Galvenie uzdevumi un pasākumi 2020.gadā: ..................................................................... 43 

 



3 
 

1.Pamatinformācija 

1.1. Koledžas juridiskais statuss 

Valsts policijas koledža (turpmāk - Koledža) ir Ministru kabineta 

dibināta Valsts policijas pakļautībā esoša izglītības iestāde1.  

Valsts policijas koledžas nolikums 

Koledžas pārstāvības, vadības institūcijas un lēmējinstitūcijas ir 

koledžas padome (turpmāk - Padome) un koledžas direktors (turpmāk- 

Direktors). Padome ir koledžas personāla koleģiāla lēmējinstitūcija izglītības 

un pētniecības jautājumos. Direktors ir koledžas augstākā amatpersona, kas 

īsteno koledžas vispārējo administratīvo un saimniecisko vadību un bez īpaša 

pilnvarojuma pārstāv koledžu. 

1.2. Koledžas struktūrshēma 

Valsts policijas koledžas direktors 
     

  Direktora vietnieks 
(studiju un mācību 

jautājumos) 

 Direktora vietnieks 
(dienesta un 

administratīvajos 
jautājumos) 

     

Finanšu vadības 
nodaļa 

 
Izglītības 

koordinācijas 
nodaļa 

 
Profesionālās 

pilnveides 
nodaļa 

     

Personāla vadības 
nodaļa 

 
Humanitārā 

katedra 
 Kadetu nodaļa 

     
  

Tiesību zinātņu 
katedra 

 
Nodrošinājuma 

nodaļa 

     
  

Policijas tiesību 
katedra 

 
Kinoloģijas 

nodaļa 

     
  

Sporta katedra  Bibliotēka 

     
  

Latgales filiāle  

 

                                                           
1 2006.gada 11.jūlija Ministru kabineta noteikumi Nr.584 



4 
 

  

Pārskata gadā Koledžas Profesionālās pilnveides nodaļā tika izveidota 

starptautiskās sadarbības grupa, kas koordinē Koledžas starptautisko 

sadarbību un  dalību projektos, attiecīgi šī joma vairs nav Tiesību zinātnes un 

projektu pārvaldības katedras kompetencē, tāpēc mainīts arī katedras 

reglaments un nosaukums – Tiesību zinātņu katedra. Koledžas Kinoloģijas 

nodaļa tika pakļauta Direktora vietniekam dienesta un administratīvajos 

jautājumos. 

1.3. Politikas jomas vai funkcijas, par kurām Koledža ir atbildīga 

Koledža personām pēc vidējās izglītības ieguves nodrošina iespēju 

iegūt pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību un ceturto profesionālās 

kvalifikācijas līmeni. 

Koledžas studiju un mācību process tiek īstenots saskaņā ar Izglītības 

likumā, Augstskolu likumā un Profesionālās izglītības likumā paredzēto 

regulējumu, kā arī atbilstoši uz šo likumu deleģējuma izdoto Ministru 

kabineta noteikumu prasībām, Valsts policijas un Koledžas izdoto iekšējo 

normatīvo aktu prasībām. 

1.4. Koledžas darbības virzieni un uzdevumi 

Koledžas darbības pamatvirzieni ir šādi: 

 pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu 

izstrāde un īstenošana, sagatavojot policijas darbiniekus dienestam Valsts 

policijā; 

 izglītības procesa īstenošana, veicinot studējošo policijas 

darbinieku personības attīstību un nodrošinot iespēju iegūt pirmā līmeņa 

profesionālo augstāko izglītību un ceturtā līmeņa profesionālo kvalifikāciju; 

 arodizglītības, profesionālās tālākizglītības, profesionālās 

pilnveides un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošana; 

 iespēju sniegšana studējošajiem sagatavoties izglītības 

turpināšanai, lai iegūtu otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību un piektā 

līmeņa profesionālo kvalifikāciju. 

Koledžas uzdevumi ir šādi: 

 atbilstoši profesiju standartiem un valsts profesionālās izglītības 

standartiem, kā arī sadarbībā ar Valsts policiju izstrādāt profesionālās 

izglītības programmas un organizēt to īstenošanu; 

 sadarbībā ar Valsts policiju izstrādāt un īstenot policijas 

darbinieku profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides un 

pieaugušo neformālās izglītības programmas; 

 izstrādāt eksaminācijas saturu un metodes un sadarbībā ar Valsts 

policiju organizēt kvalifikācijas eksāmenus; 



5 
 

 nodrošināt izglītības procesa un pārbaudījumu kvalitāti, lai 

koledžā iegūto profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju atzītu 

Latvijā un ārvalstīs; 

 Valsts policijas priekšnieka noteiktajā kārtībā sniegt teorētisko, 

praktisko un metodisko palīdzību Valsts policijas struktūrvienībām; 

 veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību 

saistītajās nozarēs; 

 sadarboties ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts 

policiju profesionālās izglītības jomā; 

 informēt sabiedrību par koledžas darbību un profesionālās 

izglītības un kvalifikācijas ieguves iespējām koledžā; 

 veicināt akadēmiskā personāla profesionālās kvalifikācijas 

pilnveidi; 

 Valsts policijas priekšnieka noteiktajā kārtībā piedalīties Valsts 

policijai deleģēto uzdevumu veikšanā; 

 veikt citas darbības saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

1.5.Pārskata gada galvenie uzdevumi (prioritātes, pasākumi) 

Koledža savu darbību pārskata gadā veica šādu budžeta programmu un 

apakšprogrammu ietvaros: 

06.01.00 Valsts policija; 

69.07.00 Pārrobežu sadarbības programmu projektu un pasākumu 

īstenošana (2014-2020); 

70.17.00 Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas 

nodrošināšana. 

Pārskata gadā Koledžas galvenās prioritātes bija šādas: 

 sagatavot jaunu pirmā līmeņa profesionālās augstākas izglītības 

programmu „Policijas darbs”; 

 aktualizēt un licencēt profesionālās pilnveides izglītības 

programmu „Policijas darba pamati”; 

 turpināt pilnveidot un ieviest informācijas sistēmu “Izglītības 

procesu administrēšanas sistēma”; 

 organizēt Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu 

kopīgās taktiskās mācības; 

 veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību 

saistītajās nozarēs, organizēt un piedalīties starptautiski zinātniskajās 

konferencēs; 

 turpināt attīstīt e-mācību vides MOODLE izmantošanu mācību 

procesā; 

 turpināt nodrošināt Koledžas personāla (vispārējā un 

akadēmiskā) iesaistīšanu Erasmus+ programmu piedāvātajos augstākās 

izglītības mobilitātes projektos; 



6 
 

 kompetences ietvaros turpināt darbu pie izglītības pasākumu 

īstenošanas  informāciju tehnoloģiju jomā; 

 kompetences ietvaros turpināt darbu pie izglītības pasākumu 

īstenošanas  intelektuālā īpašuma aizsardzības jomā; 

 turpināt un pilnveidot darbu pie mācību metodisko līdzekļu 

izstrādes, atbilstoši katedru profilam; 

 Koledžas bibliotēkā abonēt datubāzi Lursoft, elektronisko 

pakalpojumu saņemšanai; 

 turpināt sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām un valsts 

iestādēm Latvijā un ārvalstīs, organizējot kopīgus izglītības pasākumus un 

izstrādājot mācību materiālus; 

 sadarboties ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts 

policiju profesionālās izglītības jomā; 

 nodrošināt Koledžas piedāvāto izglītības programmu 

popularizēšanas pasākumus, lai veicinātu vidusskolu absolventu interesi par 

mācībām Koledžā un dienestu Valsts policijā.  

Koledžas personāla paveiktais darbs 2019.gadā bija vērsts uz to, lai 

sasniegtu mērķi – sagatavot Valsts policijai profesionālu un izglītotu 

personālu praktiskai dienesta pienākumu pildīšanai. Minētā mērķa 

realizēšanai Koledža ir veikusi aktivitātes, kas ir saistītas ar ne tikai Valsts 

policijas dienestā esošo amatpersonu profesionālās pilnveides pasākumiem, 

bet arī ar Valsts policijas dienesta un Koledžas tēla popularizēšanu. 

Koledžas studiju (mācību) procesa rezultātā 2019.gadā diplomus par 

pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas 

darbs” apguvi saņēma 83 absolventi, kvalifikācijas apliecības par 

arodizglītības programmas „Policijas darbs” apguvi saņēma 89 izglītojamie, 

apliecības par profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas 

darba pamati” apguvi saņēma 40 izglītojamie, ārpus formālās izglītības 

sistēmas apgūto profesionālo kompetenci novērtēja 103 un kvalifikāciju 

“Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguva 85 Valsts policijas 

amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm. Organizēts 201 Pieaugušo 

neformālās izglītības kurss, kurā profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 

4032 Valsts policijas amatpersonas un darbinieki. 

Koledža pārskata gadā: 

 sagatavoja jaunu profesionālās pilnveides izglītības programma 

“Policijas darba pamati”, kas tika saskaņota ar Valsts policiju un  licencēta 

Izglītības kvalitātes valsts dienestā; 

 uzsāka jaunas pirmā līmeņa profesionālās augstākas izglītības 

programmas „Policijas darbs” izstrādi, sagatavoti studiju kursu apraksti un 

citas studiju programmas sastāvdaļas; 

 pilnveidoja informācijas sistēmu “Izglītības procesu 

administrēšanas sistēma”; 



7 
 

 attīstīja  e-mācību vidi (MOODLE), nodrošināja, ka Valsts 

policijas amatpersonu teorijas mācības dienesta vietās no 01.09.2019. notiek 

e-mācību vidē; 

 organizēja un realizēja Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības 

iestāžu kopīgās taktiskās mācības; 

 piedalījās starptautiskās zinātniskajās konferencēs, nodrošināja 

CEPOL 4/2019 kursa “CEPOL Policing the impact of migration - Public 

order, hate crime, integration” īstenošanu,  attīstīja pētniecības darbu ar 

policijas darbību saistītajās nozarēs,  tajā skaitā – izstrādājot kvalifikācijas 

darbus; 

 nodrošināja Koledžas personāla (vispārējā un akadēmiskā) 

iesaistīšanu Erasmus+ programmu piedāvātajos augstākās izglītības 

mobilitātes projektos, nodrošināja mobilitātes aktivitātes  ārvalstu policijas 

izglītības iestāžu pārstāvjiem; 

 īstenoja izglītības pasākumus  informāciju tehnoloģiju jomā, 

intelektuālā īpašuma aizsardzības jomā; 

 izstrādāja mācību metodiskos līdzekļus atbilstoši katedru 

profilam; 

 nodrošināja Koledžas bibliotēkas akreditāciju, paplašināja 

bibliotēkas pakalpojumu klāstu; 

 sadarbojās ar nevalstiskajām organizācijām un valsts iestādēm 

Latvijā un ārvalstīs, organizējot kopīgus izglītības pasākumus un izstrādājot 

mācību materiālus; 

 sadarbojās ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts 

policiju profesionālās izglītības jomā; 

 realizēja Koledžas piedāvāto izglītības programmu 

popularizēšanas pasākumus, lai veicinātu vidusskolu absolventu interesi par 

mācībām Koledžā un dienestu Valsts policijā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



8 
 

2.Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti 

2.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

1. tabula 

Nr. 

p.k. 
Finanšu līdzekļi 

Iepriekšējā 

gadā 

Pārskata gadā 

Faktiskā izpilde 
Apstiprināts 

likumā 

Faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
3 853 976 4 283 140 4 268 831 

1.1. Dotācijas 3 782 209 4 218 610 4 217 140 

1.2. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 
32 609 57 666 45 268 

1.3. Transferti 39 158 6 864 6 423 

2. Izdevumi (kopā) 3 860 073 4 284 823 4 265 474 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 3 771 530 4 259 254 4 239 905 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 3 750 461 4 252 185 4 237 193 

2.1.1.1. Atlīdzība 3 514 808 3 928 248 3 925 654 

2.1.1.2 Preces un pakalpojumi 235 653 323 937 311 539 

2.1.2. Subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
9 166 7 069 2 712 

2.1.3. Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 

11 903 0 0 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 88 543 25 569 25 569 

 

Koledžas 2019.gadam piešķirto un izlietoto valsts budžeta 

finansējuma kopējo apjomu raksturo šādi rādītāji (1., 2. diagrammā) 

 

Finansēšanas plāna sadalījums pa izdevumu pozīcijām 2019.gads, euro 

 
1.diagramma 

 

Atlīdzība 3 928 248

Preces un 

pakalpojumi 323 

937

Kapitāla veidošana

25 569

Subsīdijas, dotācijas 

un sociālie pabalsti 

7 069



9 
 

Kopējo Valsts policijas koledžai piešķirto finanšu līdzekļu izlietojuma 

izpildes izmaiņas no 2015. līdz 2019.gadam, euro 

 
2.diagramma 

 

2.1.1. budžeta programmas un apakšprogrammas, kuru finanšu 

līdzekļi izlietoti Koledžas pamatdarbības nodrošināšanai 

2. tabula 
Nr.p.k. Pasākums Izdevumi, euro 

  2018.gadā 2019.gadā 2020.gadā 

1. Valsts policijas pasākumi kibernoziegumu apkarošanas jomā 

 Piešķirtais finansējums 9 531 10 226 10 226 

 Izpilde 7 639 10 226 x 

Pārskata gadā pilnā apmērā tika apgūti  piešķirtie finanšu līdzekļi. 

      2018.gadā ir uzsākta Izglītības kvalitātes valsts dienesta licencētās (licence Nr.P-12371, 03.09.2015.) 

profesionālās pilnveides izglītības programmas “Informācijas tehnoloģiju izmantošana noziedzīgu 

nodarījumu apkarošanā” īstenošana. 2019 gadā .gadā mācījās 20 VP amatpersonas, apliecības par kursa 

apguvi saņēma 11 VP amatpersonas.  

2. CEPOL projekta īstenošana 
 Piešķirtais finansējums x 16 479 x 

 Izpilde x 16 479 x 

Pārskata gadā pilnā apmērā tika apgūti  piešķirtie finanšu līdzekļi un realizēts projekts. 

      Atbilstoši 2019.gada 1.aprīļa līguma Nr.733 (CEPOL līguma Nr.19/396/DS) nosacījumiem, CEPOL 

kursa “Policijas darbība migrācijas apstākļos – sabiedriskā kārtība, naida noziegumi, integrācija”, kas 

notika no 01.-03.oktobrim, organizēšanas izdevumi sastāda 17 763 euro, bet faktiskie izdevumi pēc 

kursa organizēšanas sastādīja 16 479 euro 

3. 
Pieaugušo neformālās izglītības kursu 

organizēšana Valsts policijas amatpersonām 
x x x 

 Piešķirtais finansējums 153 834 203 443 223 250 

 Izpilde 155 446 203 456 x 

Pārskata gadā pilnā apmērā tika apgūti  piešķirtie finanšu līdzekļi Pieaugušo neformālās izglītības kursu 

organizēšanai Valsts policijas amatpersonām un darbiniekiem.  

3 049 184
3 394 196 3 587 729

3 812 319
4 256 970

Kopā: 3 104 531   55 

347

Kopā: 3 489 146        

94 950

Kopā: 3 742 167   

154 438

Kopā: 3 860 073        

47 754

Kopā: 4 265 474         

8 504

2015 2016 2017 2018 2019

ES instrumentu un pārējās ārvalstu finansējumu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu

īstenošana

Koledžas pamatfunkciju īstenošana



10 
 

     2019. gadā ir noticis 201 pieaugušo neformālās izglītības kurss, kuros profesionālo kvalifikāciju 

paaugstināja 4032 Valsts policijas darbinieki un amatpersonas un 1 Valsts robežsardzes amatpersona 

4. Kadetu darba samaksas palielinājums     

 Piešķirtais finansējums 1 634 051 1 844 741 1 923 282 

 Izpilde 1 634 051 1 844 741 x 

 Palielinājums x 12,89 % 4,26 % 

 Noteiktā kadetu mēnešalga 455 588 588 

 Mēnešalgas palielinājums x 29,23 % x 

            Kadetu mēnešalgas palielinājums ar 2019.gada 1.septembri pamatojoties uz 2019.gada 8.oktobra 

Ministru kabineta noteikumu (grozījumi Ministru kabineta noteikumiem Nr. 806  “Noteikumi par 

Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm mēnešalgu un speciālo piemaksu noteikšanas kārtību un to apmēru” 13.12.2016.) 

Nr.470 7.pantu. 

Pārskata gadā kadetu mēnešalgas palielinājums 29,23 %, piešķirtā finansējuma palielinājums 12,89 %. 

 

2.1.2. Citu projektu īstenošana 

3. tabula 
Apstiprināts likumā, euro Apstiprinātais izdevumu plāns 

(tāme), euro 
Izdevumu izpilde 

Projekts CESPI/IEM/18/43 (Nr.VP/IDF/2019/1) Nacionālās kriminālizlūkošanas infrastruktūras 

un sistēmas izveide 
 

2 466 2 466 2 448 

Izstrādātas “Metodiskās rekomendācijas dokumentu  izstrādāšanai un noformēšanai datu apmaiņas 

nodrošināšanai starpvalstu policiju sadarbībā (izņemot starpvalstu lūgumus kriminālprocesos)” 

 

2.1.3. Sadarbības partneru finansēto programmu un ārvalstu 

ieguldījumu programmu ietvaros īstenoto projektu rezultāti un 

līdzekļu izlietojums 

4. tabula 
Apstiprinātais izdevumu 

plāns (tāme), euro 
Apstiprinātais ieņēmumu 

plāns (tāme), euro 
Izdevumu izpilde Ieņēmumu 

izpilde 

06.01. Ieņēmumi no starptautiskās policijas koledžas (CEPOL)  

17 763 17 763 16 479 16 479 

Atbilstoši 2019.gada 1.aprīļa līguma Nr.733 (CEPOL līguma Nr.19/396/DS) nosacījumiem, CEPOL kursa 

“Policijas darbība migrācijas apstākļos – sabiedriskā kārtība, naida noziegumi, integrācija”, kas notika no 01.-

03.oktobrim, organizēšanas izdevumi sastāda 17 763 euro, bet faktiskie izdevumi pēc kursa organizēšanas 

sastādīja 16 479 euro. No 2019.gada 1.oktobra līdz 3.oktobrim  ar Eiropas Savienības tiesībaizsardzības 

apmācības aģentūras (CEPOL) atbalstu Koledža organizēja CEPOL kursu 4/2019 „ Policijas darbība migrācijas 

apstākļos – sabiedriskā kārtība, naida noziegumi, integrācija” (“Policing the impact of migration – Public order, 

hate crime, integration”). Kursa mērķis bija apmācīt tiesībsargājošo iestāžu darbiniekus stiprināt un veicināt 

sabiedrisko kārtību, identificēt un izmeklēt naida noziegumus, darboties multikulturālā vidē un sabiedrībā, kā 

arī dalīties pieredzē un labā praksē  jomās, kas ir saistītas ar migrācijas problēmām. Seminārā piedalījās 26 

dalībnieki no 19 Eiropas Savienības valstīm, kā arī astoņi lektori no Grieķijas, Latvijas, Spānijas, Islandes, 

Austrijas, Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras Frontex un OSCE/ODIHR 

 
 
 
 
 



11 
 

5. tabula 

Apstiprinātais izdevumu 

plāns (tāme), euro 
Apstiprinātais ieņēmumu 

plāns (tāme), euro 
Izdevumu izpilde Ieņēmumu 

izpilde 

Projekts Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, 

projektu un pasākumu īstenošana/ Pārrobežu sadarbības programmu projektu un 

pasākumu īstenošana (2014-2020)/LLI-288 

 

2 990 2 990 2 990 2 990 

Piešķirtais finansējums pārskata gadā pilnībā apgūts. Sadarbībā ar Valsts policiju nodrošināta Koledžas 

nodarbināto dalība projektā Nr.LLI-228 “Latvijas un Lietuvas policiju K9 kapacitātes stiprināšana Latvijas un 

Lietuvas pierobežas teritorijās”. 

 

6. tabula 

Apstiprinātais izdevumu 

plāns (tāme), euro 
Apstiprinātais ieņēmumu 

plāns (tāme), euro 
Izdevumu izpilde Ieņēmumu 

izpilde 

Projekts CESPI/IEM/17/13- Valsts policijas koledžas personāla mobilitātes augstākās 

izglītības sektorā 
 

8 547  6 864 3 066 6 423 

Valsts izglītības attīstības aģentūrai neapgūti finanšu līdzekļi no ienākošiem avansa maksājumiem, atbilstoši 

līguma Nr.2018-1-LV01-KA103-046771-LV nosacījumiem, 440 euro apmērā. Slēgtie budžeta asignējumi 5 

040 euro. Saņemts mazāks avansa maksājums no Valsts izglītības attīstības aģentūras,  balstoties uz noslēgtā 

Erasmus+ finansējuma līguma Nr.2018-1-LV01-KA103-046771  nosacījumiem, 1 euro apmērā. Koledžas 

nodarbinātie piedalījās 4 mācību un docēšanas mobilitātes aktivitātēs (Mikolas Romeris Universitāte, Lietuva; 

Igaunijas Drošības zinātņu akadēmija Tallina, Igaunija) 

 
 
 

2.1.4. Sniegto maksas pakalpojumu ieņēmumi, kas noteikti 

normatīvajos aktos 

7. tabula 
Ieņēmumu veids Apstiprinātais izdevumu plāns 

(tāme), euro 
Izdevumu izpilde euro 

Pārējie ieņēmumi par izglītības 

pakalpojumiem 
38 219 27 638 

Ieņēmumi no sniegtiem maksas pakalpojumiem par  profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu nodarbību vadīšanu Rīgā (20 personu mācību grupa), ārpus formālās izglītības 

sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu,  noslēgumu pārbaudījumu, kārtējo 

pārbaudījumu, referātu atkārtotu pārbaudījumu kārtošanu ir zemāki nekā plānots par 10 581 euro. 

Ieņēmumi par pārējo dokumentu 

izsniegšanu un pārējiem 

kancelejas pakalpojumiem 

1 684 1 151 

Ieņēmumi no sniegtiem maksas pakalpojumiem par akadēmisko izziņu izsniegšanu, arhīva dokumentu 

izziņu sagatavošanu un izsniegšanu, kopēšanas un printēšanas pakalpojumiem ir zemāki nekā plānots 

par  533 euro. 

KOPĀ 39 903 28 789 

 

Koledža maksas pakalpojumus sniedz saskaņā ar Valsts policijas 

koledžas maksas pakalpojumu cenrādi (Ministru kabineta 2018.gada 

3.septembra noteikumi Nr. 256), kā arī Profesionālās izglītības iestāžu un 

eksaminācijas centru maksas pakalpojumu cenrādi (Ministru kabineta 

2013.gada 10.septembra noteikumi Nr. 791). Koledža pārskata periodā 

sniegusi šādus pakalpojumus – atkārtota pārbaudījumu kārtošana 635 



12 
 

noslēguma pārbaudījums, kārtējais pārbaudījums, referāts, 1kvalifikācijas 

eksāmens    Pieteikšanās dokumentu pieņemšana un reģistrēšana pilna vai 

nepilna laika studijām (mācībām)  638 reflektanti, izsniegtas 4 akadēmiskās 

izziņas, 13392 lapas printētas, kopētas, profesionālās pilnveides un 

pieaugušo neformālās izglītības pakalpojumu sniegšana fiziskām un 

juridiskām personām, profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu nodarbību vadīšana Rīgā   82,4 akadēmiskās stundas, 

pieteikšanās dokumentu pieņemšana un reģistrēšana pilna vai nepilna laika 

studijām vēlākos studiju posmos no 6 refketantiem,  novērtējusi 101 personas 

ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo kompetenci. 

Komercpakalpojumi un starpiestāžu pakalpojumi 2019.gada netika 

sniegti. 
 

2.2.Koledžas darbības rezultāti 

2.2.1.Koledžas vēlēto institūciju darbība 

2.2.1.1.Koledžas padome 

Pārskata gadā notika 7 Koledžas padomes sēdes un tajās izskatīti šādi 

jautājumi: 

 studiju virziena pašnovērtējuma ziņojuma par 2018./2019. 

studiju gadu un pārskata par Koledžas darbības rezultātiem 2018.gadā 

apstiprināšana; 

 studiju kursa “Administratīvā pārkāpuma process” 

apstiprināšana; 

 koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmas 

“Policijas darba pamati” apstiprināšana; 

 noteikumu par ārpus formālās izglītības apgūto vai 

profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu 

studiju rezultātu atzīšanu virzīšanu uz Valsts policiju saskaņošanai un  ārpus 

formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 

iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu atzīšanas komisijas nolikuma 

apstiprināšana; 

 uzņemšanas noteikumu un divu uzņemšanas komisiju sastāva 

apstiprināšana;  

 par akadēmiskā personāla izvērtēšanu (34 kandidāti) un 

iecelšanu (16 pedagogi) vai ievēlēšanu (8 pedagogi) amatā; 

 kvalifikācijas darbu tēmu apstiprināšana (3 dažādās izglītības 

programmās). 

2.2.1.2.Koledžas metodiskā komisija 

Pārskata gadā organizētas 6 Metodiskās komisijas sēdes, kurās tika 

izskatīti 48 jautājumi, tajā skaitā: 



13 
 

 izskatītas 17 jaunas un 17 aktualizētas koledžas pieaugušo 

neformālās izglītības programmas; 

 izskatīti trīs mācību metodiskie materiāli un mācību līdzekļi; 

 izskatīts “Vērīguma un atmiņas tests” un filma arodizglītības 

programmas “Policijas darbs” iestājpārbaudījumiem; 

 izskatītas arodizglītības programmas “Policijas darbs” 

noslēguma jautājumi un eksāmena biļetes; 

 izskatīti jautājumi kvalifikācijas eksāmenam pirmā līmeņa 

augstākās profesionālās izglītības programmā „Policijas darbs” un eksāmena 

biļetes; 

 veikta arodizglītības programmas “Policijas darbs” kadetu 

sekmju līmeņa analīze; 

 izskatīta PPIP “Kinologa darbs ar kucēnu (sākumposms) 

odoroloģijas specializācijā”; 

 izstrādāti un izskatīti “Metodiskie norādījumi mācību un citu  

metodisko materiālu izstrādei un noformēšanai”; 

 izskatīta teorijas mācību dienesta vietās ieskaišu kārtība; 

 izskatīta mācību priekšmeta programma “Eksperta darbs 

notikuma vietā”. 

2.2.1.3.Koledžas Studējošo pašpārvalde 

Koledžas Studējošo pašpārvalde 2019.gadā īstenoja šādus uzdevumus 

un aktivitātes: 

 Pārstāvēja Koledžas izglītojamo tiesības un intereses Koledžas 

vadības, Padomes, Metodiskās komisijas,  Ētikas komisijas sēdēs, Latvijas 

studentu apvienības un Latvijas Koledžu apvienības sēdēs; 

 piedalījās Koledžas izglītojamo sociālo jautājumu risināšanā, 

dzīves apstākļu uzlabošanu dienesta viesnīcā, sadarbojās ar Latvijas Iekšlietu 

darbinieku arodbiedrību; 

 nodrošināja pasākumus Koledžas popularizēšanai un pozitīva 

tēla veidošanai; 

 organizēja pasākumus Koledžas kadetu saliedēšanai: 

 organizēja un piedalījās pasākumos Koledžas kadetu veselīga 

un sportiska dzīvesveida attīstīšanai. 

2.2.2.Studiju un mācību procesa nodrošināšana 

 Koledžas studiju un mācību process 2019.gadā tika īstenots saskaņā ar 

Izglītības likumā, Augstskolu likumā un Profesionālās izglītības likumā 

paredzēto regulējumu, kā arī atbilstoši uz šo likumu deleģējuma izdoto 

Ministru kabineta noteikumu prasībām. Koledžas darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji no 2018.gada līdz 2020.gadam redzami tabulā Nr.8. 
8.tabula 

 Pārskata gads  



14 
 

Darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

2018.gads 

izpilde 

2019.gads 

plānots 

2019.gads 

izpilde 

2020.gada 

prognoze 

Darbības rezultāts 

Izglītoti un apmācīti speciālisti un policijas amatpersonas 

Speciālisti, kuri apguvuši Valsts 

policijas koledžas profesionālās 

pilnveides programmas (skaits) 

3 553 3 500 40332 3 500 

Speciālisti, kuri ieguvuši 1.līmeņa 

profesionālo augstāko izglītību Valsts 

policijas koledžas augstākās izglītības 

programmā “Policijas darbs” (skaits) 

89 110 83 110 

Speciālisti, kuri apguvuši Valsts 

policijas koledžas arodizglītības 

programmu “Policijas darbs” (skaits) 

146 175 89 175 

Speciālisti, kuri apguvuši Valsts 

policijas koledžas profesionālās 

pilnveides izglītības programmu 

“Policijas darba pamati” (skaits) 

57 50 40 50 

 
Nodrošināta dalība Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana 

Valsts policijas koledžas īstenotie 

projekti  

5 4 3 2 

 

2.2.2.1.Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas „Policijas darbs” studiju rezultāti 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas 

darbinieku profesionālās sagatavošanas procesu pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” (pilna laika klātienes un 

nepilna laika neklātienes studijās), saglabājot iepriekš iegūtās profesionālās 

izglītības pēctecību un nodrošinot specializācijas studiju kursu – “Kārtības 

policijas darbs”, “Kriminālpolicijas darbs” un “Izmeklēšanas darbs” apguvi, 

atbilstoši Valsts policijas vajadzībām un profesijas standartā, izvirzītajām 

prasībām.  

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” uz 2019.gada 31.decembri studē: 

 pilna laika klātienes studijās 112 kadeti; 

 nepilna laika neklātienes studiju programmu apgūst 248 studējošie 

(Valsts policijas amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi), no kuriem 

Rīgā – 193 studējoši un Latgales filiālē – 55 studējošie.  

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

„Policijas darbs” studējošo dinamika norādīta 3.diagrammā. 

 
 

 

                                                           
2 Tajā skaitā 1 Valsts robežsardzes amatpersona 



15 
 

 
3.diagramma 

 Pārskata gadā pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmā „Policijas darbs” pilna laika klātienes studijās mācības uzsāka 41 

kadets, nepilna laika neklātienes studijas uzsāka 71 studējošais Rīgā un 22 

studējošie Koledžas Latgales filiālē. 

 Pārskata gadā Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības programmu „Policijas darbs” absolvēja un diplomus par pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības ieguvi saņēma 25 pilna laika 

klātienes un 58 nepilna laika neklātienes studējošie. 

 No Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas „Policijas darbs” pilna laika klātienes studijām 2019.gadā, tika 

eksmatrikulēti 6 studējošie, savukārt no nepilna laika neklātienes studijām – 

29 (4.diagramma). 

 
4.diagramma 



16 
 

 

2.2.2.2.Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” mācību 

rezultāti 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas 

darbinieku profesionālās sagatavošanas procesu arodizglītības programmā 

„Policijas darbs” (klātiene un neklātiene), tādējādi nodrošinot Valsts policijas 

instruktoru amatiem nepieciešamo amatpersonu profesionalitāti un 

kapacitāti. 

Pārskata periodā arodizglītības programmā „Policijas darbs” klātienē 

mācības uzsāka un uz 2019.gada 31.decembri izglītību apgūst 140 kadeti, 

savukārt neklātienes programma 2019.gadā netika īstenota. 

Tika organizēta uzņemšana arodizglītības programmā „Policijas darbs” 

neklātienes mācībām, taču netika saņemts neviens pieteikums un uzņemšana 

neklātienes mācībām netika īstenota.  

Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” izglītojamo 

dinamika atspoguļota 5.diagrammā.  

 

 
5.diagramma 

Koledžas arodizglītības programmu „Policijas darbs” 2019.gadā 

absolvēja un kvalifikācijas apliecības saņēma 89 izglītojamie (klātienes 

kadeti). 

2019.gadā no Koledžas arodizglītības programmas “Policijas darbs” 

klātienes mācībām atskaitīti 17 izglītojamie, no kuriem 11 izglītojamie – pēc 

paša vēlēšanās, 1 – atvaļināts no dienesta, 4 – nenokārtoja kvalifikācijas 

eksāmenu un 1 izglītojamais – atvaļināts sakarā ar pārbaudes laika 

neizturēšanu. 
 

 

86

99

34

124

21

97

21

117

28

119

12

122

12

117

0

105

0

140

0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

Klātiene Neklātiene
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019



17 
 

2.2.2.3.Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšana 

Atbilstoši Profesionālās izglītības likuma 29.1 panta pirmajā un otrajā 

daļā, Ministru kabineta noteikumu Nr. 146 no 2011. gada 22. februāra 

„Kārtība, kādā novērtē ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo 

kompetenci” 3. punktā noteiktajam, kā arī saskaņā ar Izglītības kvalitātes 

valsts dienesta un Koledžas noslēgto deleģēšanas līgumu 2019. gada 

3. jūnijā, Koledžai tika deleģēts veikt ārpus formālās izglītības sistēmas 

apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu, atbilstoši otrā profesionālās 

kvalifikācijas līmeņa, profesionālajai kompetencei un profesionālās 

kvalifikācijas “Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguvei. 
Ievērojot iepriekš minēto, Koledža kopš 2016. gada sekmīgi pilda doto 

uzdevumu un 2019. gadā turpināja nodrošināt apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšanu, profesionālās kvalifikācijas eksāmenā (četras 

reizes gadā), Valsts policijas amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm 

(instruktori), kuras atrodas dienestā Valsts policijā, bez amatam atbilstošas 

profesionālās izglītības, ārpus formālās izglītības sistēmas.  
2019. gadā, kvalifikācijas eksāmenā, tika veikta 103 amatpersonu ārpus 

formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšana 

un kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguva 85 Valsts 

policijas amatpersonas, ar speciālajām dienesta pakāpēm.  

Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtas profesionālās kompetences 

novērtēšanas dinamika ir atspoguļota 6.diagrammā.  

 
6. diagramma 

2.2.2.5.Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmas 

„Policijas darba pamati” mācību rezultāti 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas 

darbinieku profesionālās sagatavošanas procesu, profesionālās pilnveides 

izglītības programmā „Policijas darba pamati” (mācību ilgums seši mēneši, 

112

150 146

85

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2016 2017 2018 2019

Kvalifikāciju ieguvušo skaits



18 
 

960 stundu apmērā), tādējādi nodrošinot Valsts policijas jaunāko virsnieku 

amatiem, nepieciešamo amatpersonu profesionalitāti un kapacitāti.  

Koledžas profesionālās izglītības programmā „Policijas darba pamati” 

mācības 2019.gadā uzsāka 42 – 24 izglītojamie. 

Koledžas profesionālās izglītības programmu „Policijas darba pamati” 

2019.gadā sekmīgi apguvuši, un apliecības par profesionālās pilnveides 

izglītības ieguvi saņēma 40 Koledžas izglītojamie – Valsts policijas jaunākie 

virsnieki.  

Koledžas izglītības programmas „Policijas darba pamati” izglītojamo 

skaita statistika un dinamika norādīta 7.diagrammā.  

 

 
7. diagramma 

 

2.2.3.Valsts policijas darbiniekiem realizētās profesionālās pilnveides 

un pieaugušo neformālās izglītības programmas un kursi 

 Pārskata periodā Koledžas 9 reģionālajās mācību klasēs (Rīgā, 

Ezermalas ielā 10, Ezermalas ielā 10B, Gaujas ielā 17, Cēsīs, Piebalgas ielā 

89, Gulbenē, Gaitnieku ielā 2a, Daugavpilī, Vaļņu ielā 27, Rēzeknē, 

Kr.Valdemāra ielā 20, Liepājā, Bāriņu ielā 3, Jelgavā, Pētera ielā 5) ir noticis 

201 pieaugušo neformālās izglītības kurss, kuros profesionālo kvalifikāciju 

paaugstināja 4032 Valsts policijas darbinieki un amatpersonas un 1 Valsts 

robežsardzes amatpersona. 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu apguvušo dalībnieku 

skaitu sadalījumā pa gadiem skatīt 8.diagrammā. 

33

94

65

89

107

90
85

57 57

40

0

20

40

60

80

100

120

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Kadetu skaits



19 
 

 
8.diagramma 

 

Koledža nodrošināja Valsts policijas amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm profesionālās mācības dienesta vietās: 

- teorijas mācības; 

- speciālo fizisko sagatavošanu; 

- šaušanas mācības.  

Teorijas mācībām dienesta vietās tiek izmantota Koledžas izglītības 

pasākumu administrēšanas sistēma (IPAS), kurā ir reģistrētas vairāk nekā 

3950 Valsts policijas amatpersonas, un e-mācību vide (Moodle).  

Šobrīd  ir tehniski apgrūtināta informācijas ievade un aktualizēšana 

IPAS par Valsts policijas amatpersonām, kurām ir nepieciešams apgūt 

mācības dienesta vietās (informācijas aktualizācija aizņem daudz laika, 

piekļuves tiesību e-mācību videi nosūtīšana ir laikietilpīga), tāpēc tiek 

izstrādāts tehniskais risinājums, lai sarakstu manuālu aktualizēšanu aizstātu 

ar nepieciešamās informācijas eksportēšanu no resursu vadības sistēmas 

"Horizon". 

2019.gada 1.septembrī stājās spēkā 2019.gada 11.marta iekšējie 

noteikumi Nr.3 „Kārtība, kādā organizē amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm profesionālās izglītības ieguvi Valsts policijas koledžā, 

amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un darbinieku kvalifikācijas 

paaugstināšanu un dienesta suņu apmācību”, kas nosaka, ka Valsts policijas 

amatpersonas, kuras mācību gada ietvaros apgūst teorijas mācības, mācību 

gada beigās dienesta pienākumu izpildes laikā kārto teorijas mācību ieskaiti 

e-mācību vidē (atbilstoši specializācijai). Šobrīd tiek meklēts tehnisks 



20 
 

risinājums tam, lai mācību gada beigās kārtotās ieskaites rezultātus būtu 

iespējams atspoguļot IPAS un izdrukāt teorijas mācību ieskaites kārtošanas 

rezultātu protokolā (līdz 01.09.2019 IPAS un e-mācību vide darbojās testa 

režīmā, līdz ar to rezultāti tika apkopoti pa reģioniem, bet individuāli rezultāti 

nebija pieejami). 

Koledžas Sporta katedra nodrošināja speciālo cīņas paņēmienu un 

speciālo līdzekļu pielietošanas apmācību Valsts policijas struktūrvienību 

amatpersonām gan Rīgā, gan citviet Valsts policijas teritoriālajās pārvaldēs 

un nodrošināja šo amatpersonu vispārējās un speciālās fiziskās sagatavotības 

ieskaišu pieņemšanu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

Koledžas Sporta katedras personāls ir izstrādājis un pilnveidojis 

mācību un studiju procesa darbības (inovācijas), kas saistītas ar dažādu 

programmu pilnveidi, aktualizēšanu un to tālāko attīstību. 

Nodrošinātas “Ārpus formālās izglītības sagatavošanas mācības 

(nodarbības)” un pieņemtas ieskaites apmācības programmā “Uzbrukuma 

atvairīšana un aizsardzības taktika”. 

Profesionālo mācību dienesta vietās vidējais apmeklējumu skaits vienā 

nodarbībā reģionos pa gadiem 
9.tabula 

Profesionālo 

mācību dienesta 

vietās veids 

Reģions 

Valsts policijas amatpersonu skaits pa gadiem 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Speciālā fiziskā 

sagatavošana 

Rīga 12 10 12 5 8 9 

Kurzeme 7 14 15 17 11 9 

Latgale 9 8 7 10 14 10 

Vidzeme 20 10 22 17 13 6 

Zemgale 9 13 16 13 12 9 

Šaušanas 

mācības 

Rīga 10 11 9 8 9 12 

Kurzeme 15 20 18 21 17 18 

Latgale 16 47 12 17 19 20 

Vidzeme 23 9 24 21 23 10 

Zemgale 31 16 20 26 26 18 

 

Koledža 2019.gadā ir organizējusi angļu valodu 4 reģionu teritoriālo 

struktūrvienību vadītājiem un Valsts policijas koledžas struktūrvienību 

vadītājiem. Kopā zināšanas angļu valodā 2019.gadā ir pilnveidojušas 86 

Valsts policijas amatpersonas. 2020.gadā Valsts policijas struktūrvienību 

vadītāji turpinās paaugstināt profesionālo zināšanu līmeni angļu valodā.  

2019.gadā Koledža realizēja Izglītības kvalitātes valsts dienesta 

licencētās profesionālās pilnveides izglītības programmu “Informācijas 

tehnoloģiju izmantošana noziedzīgu nodarījumu apkarošanā” 160 

kontaktstundu apjomā. Programmas īstenošanu nodrošināja gan Koledžas 

pedagogi, gan tika piesaistīt speciālisti no Eiropola un  biedrības “Apvienotā 

kiberaizsardzības līga”. Mācības šajā programmā 2019. gada 13. maijā 



21 
 

uzsāka 20 Valsts policijas amatpersonas, bet profesionālās pilnveides 

izglītības apliecību par Koledžas profesionālās pilnveides izglītības 

programmas apguvi 2019.gada decembrī saņēma 11 Valsts policijas 

amatpersonas. Profesionālās pilnveides izglītības programmu “Informācijas 

tehnoloģiju izmantošana noziedzīgu nodarījumu apkarošanā” plānots īstenot 

arī 2020.gadā. 

2019.gadā Koledža organizēja kursus Valsts policijas amatpersonām, 

kur pakalpojuma sniedzēji ir komersanti: 

1. organizētas mācības Valsts policijas struktūrvienību vadītājiem 

“Mediju treniņi”, apmācot 32 Valsts policijas amatpersonas; 

2. SIA “ADRLV” organizēja mācības “Bīstamo kravu drošības 

padomnieku kursi”, apmācot 10 Valsts policijas Galvenās kārtības policijas 

pārvaldes amatpersonas; 

3. SIA “Latvijas auto”  Valsts policijas Galvenās kārtības policijas 

pārvaldes nodarbinātajiem organizēja mācības “Starptautisko kravu un 

pasažieru autopārvadājumu atbildīgo personu profesionālā kompetence”, 

apmācot 8 Valsts policijas amatpersonas; 

4. SIA „Baltijas drošības skola” organizēja mācības “Policijas 

darbs (pārrunu vedējs krīzes situācijās)”, apmācot 7 Valsts policijas 

amatpersonas; 

5. „Baltijas drošības skola” organizēja šādas mācības: 

5.1. “Policijas darbs (pārrunu vedējs krīzes situācijās)”, apmācot 7 

Valsts policijas amatpersonas; 

5.2. “Pirmās reakcijas sarunas”, apmācot 7 Valsts policijas 

amatpersonas; 

5.3. “Lojālās aizturēšanas taktika”, apmācot 5 Valsts policijas 

amatpersonas; 

6. “Mediācijas apmācību kurss”- apmācot 2 Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonas; 

7.  “Foto un video kursi”, apmācot  2 Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonas; 

8. “Radio lokatora navigācijas grafiskā apstrāde ekspluatācijas 

līmenī” un “Piekrastes radio operators”, apmācot 2 Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonas; 

9. “Vēlmju piepildīšanas tehnoloģijas. Paškoučings" - NLP 

praktiķa kursa 2. Daļa”, apmācot 3 Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonas; 

10. “Tālvadības gaisa kuģa pilota/operatora apmācības”, apmācot 4 

Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonas; 

11. “National Negotiators’ course” Latvijā, apmācot 8 Valsts 

policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonas; 



22 
 

12. Nacionālais pārrunu vedēju kurss (The National Hostage & 

Crisis Negotiation Course) Lielbritānijā - apmācīta 1 Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes amatpersona; 

13. Snaipera novērotāja apmācību kurss (Precision 

marksman/Counterterror – Hostage rescue), apmācot 5 Valsts policijas 

Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes amatpersonas. 

2019.gadā Koledža organizēja seminārus Valsts policijas 

amatpersonām: 

1. “Ekspertīžu noteikšana, ekspertīzei nododamo objektu un 

izpēte. Eksperta atzinums kā pierādījuma izmantošana izmeklēšanā” , kuru 

apmeklēja 70 klausītāji; 

2. “Nelegālu sistēmu izmantošanas ierobežošana” , kuru 

apmeklēja 73 Valsts policijas nodarbinātie no visām struktūrvienībām; 

3. Sadarbībā ar Tiesu administrāciju organizēts seminārs  

“Ekspertīžu noteikšana, Ekspertīzei nododamo objektu ieguve un izpēte. 

Eksperta atzinums kā pierādījuma nodošana izmeklēšanā”, kuru noklausījās 

70 klausītāji; 

4. “Administratīvā pārkāpuma process Administratīvās atbildības 

likuma ietvarā. Novitātes un lielākie izaicinājumi”, kuru apmeklēja 130 

Valsts policijas nodarbinātie no visām struktūrvienībām; 

5. Sadarbībā ar tiesu ekspertīžu biroju organizēts kurss VP Rīgas 

reģiona pārvaldes amatpersonām “Ceļu satiksmes negadījumu noformēšanas 

nozīme CSNG izpētes ekspertīzēs”, apmācot 188 Valsts policijas 

amatpersonas; 

6. Ikgadējā “Pārrunu vedēju konference”, kurā piedalījās līdz 20 

Valsts policijas darbinieki; 

7. Jelgavas reģionālajā mācību klasē sadarbībā ar Valsts drošības 

dienesta pārstāvjiem novadīts informatīvs seminārs “Gaisa kuģu pasažieru 

datu reģistrs”, apmācot 11 Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 

amatpersonas; 

8. Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Valmieras iecirknī 

notika informatīvs seminārs “Gaisa kuģu pasažieru datu reģistrs”, kurā 

profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 21 Valsts policijas Vidzemes reģiona 

pārvaldes amatpersona; 

9. Sadarbībā ar Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas 

pārvaldes Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldi organizēts seminārs 

“Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas izmeklēšanas praktiskie aspekti”, 

apmācot 11 Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes amatpersonas. 

2019.gada 23.maijā Koledža organizēja ikgadējo Valsts policijas 

konferenci "Valsts policijas attīstības aktuālie jautājumi 2019.gadā", kuras 

mērķis bija veicināt diskusiju par aktuāliem ar dienesta attīstību saistītiem 

jautājumiem. Konferencē piedalījās 115 Valsts policijas un Valsts policijas 

koledžas amatpersonas. 



23 
 

Koledža sadarbībā ar autoskolu SIA “MBR” 2019.gadā nodrošināja 

apmācības “B” kategorijas transportlīdzekļu vadītāja apliecības iegūšanai 26 

Koledžas kadetiem. 

2.2.4.Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālo izglītības 

programmu izstrāde 

Koledžas ir izstrādājusi šādas pieaugušo neformālās izglītības 

programmas: 

 “Konfliktu novēršana un uzvedības taktika konfliktsituācijās” 

(VID); 

 “Vienotais notikumu reģistrs (Elektronisko notikumu 

žurnāls)”(Pašvaldības policija); 

 “Daktiloskopisko un trasoloģisko pēdu fiksēšana un izņemšana 

notikuma vietas apskatē”; 

 “Administratīvā pārkāpuma process”; 

 “Noziedzīgu nodarījumu tautsaimniecībā kvalifikācija un 

izmeklēšana”;  

 “Civiltiesību normu realizācija policijas darbā”; 

 “Ar elektroniskās informācijas sistēmām izdarītu noziedzīgu 

nodarījumu kvalifikācija un izmeklēšana”; 

 “Stratēģiskā analīze”; 

 “Operatīvā analīze”; 

  “Kinologa kandidāta sākotnējā apmācība e-vidē”. 

Izstrādāta, apstiprināta un licencēta  profesionālās pilnveides izglītības 

programma “Lietisko pierādījumu atrašana, fiksēšana un izņemšana 

noziedzīga nodarījuma notikuma vietā”. Izstrādāta profesionālās pilnveides 

izglītības programma “Kinologa darbs ar kucēnu (sākumposms) 

odoroloģijas specializācijā”. 

Aktualizēta un saskaņota ar IKVD profesionālās pilnveides izglītības 

programma “Informācijas  tehnoloģiju izmantošana noziedzīgu nodarījumu 

apkarošanā”. 

Koledža ir aktualizējusi šādas pieaugušo neformālās izglītības 

programmas: 

 “Publiskā runa”; 

 “Vispārīgā angļu valoda (Elementary līmenis)”; 

 “Vispārīgā angļu valoda (Pre-Intermediate līmenis)”;  

 “Vispārīgā angļu valoda (Upper-Intermediate līmenis)”; 

 “Angļu valoda policijas darbiniekiem (pierobežas zonā)”, 

 “Cietušā pratināšanas psiholoģiskās īpatnības”; 

 “Pratināšanas psiholoģiskie un taktiskie aspekti”, 

 “Personu, kurām ir tiesības uz aizstāvību, pratināšanas tiesiskie 

un psiholoģiskie aspekti” 



24 
 

 “Operatīvās novērošanas (izsekošanas) metodika un taktiskie 

paņēmieni”; 

 “Elektronisko pakalpojumu sniedzēju rīcībā esošo datu 

izmantošana noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanā”; 

 “Kriminālizlūkošanas modelis. Vispārīga izpratne”. 

2.2.5.Veiktie pētījumi un izstrādātie mācību līdzekļi 

Policijas tiesību katedras lektors Ē.Treļs Valsts policijas koledžas 

starptautiskās zinātniskās konferences rakstu krājumam izstrādāja 

publikāciju “Policijas uzdevumi un to īstenošana pirmajos Latvijas valsts 

pastāvēšanas gados”;   

Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova, O.Bergere Kriminālistu 

konferences krājumam “Криминалистика и судебная экспертология: 

наука, обучение, практика.” Kaunas, Lietuva, 2019, izstrādāja publikāciju  

“Роль международного обмена данными ДНК в решении 

криминалистических задач”;  

Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova Iekšējās drošības fonda 

projekta Nr. VP/IDF/2019/1 “Nacionālās kriminālizlūkošanas infrastruktūras 

un sistēmas izveide” ietvaros izstrādāja “Metodiskās rekomendācijas 

dokumentu  izstrādāšanai un noformēšanai datu apmaiņas nodrošināšanai 

starpvalstu policiju sadarbībā (izņemot starpvalstu lūgumus 

kriminālprocesos)”. 

Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe sadarbībā ar Latgales filiāli  

27.03.2019. organizēja un vadīja kolektīvās monogrāfijas (grāmatas) 

“Musulmaņu kultūras, reliģijas un tiesību sistēmas izpratne cilvēktiesību 

aizsardzības kontekstā” atvēršanas pasākumu un semināru studējošiem un 

Valsts policijas darbiniekiem. 

2.2.6.Koledžas starptautiskā sadarbība un projekti 

2019.gada aprīlī tika izveidota Koledžas Profesionālās pilnveides 

nodaļas Starptautiskās sadarbības grupa, kas koordinē Koledžas starptautisko 

sadarbību un  dalību projektos.  

2019.gadā Koledža aktīvi darbojās 3 starptautiskajos projektos, 

tostarp 2 Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 

(KA1) “Personu mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības 

sektorā” projektos, un 1 – sadarbībā ar Valsts policiju projektā Nr.LLI-228 

“Latvijas un Lietuvas policiju K9 kapacitātes stiprināšana Latvijas un 

Lietuvas pierobežas teritorijās”, kā arī Koledžas darbinieki un amatpersonas 

piedalījās ārvalstu pasākumus, pieredzes apmaiņas vizītēs un citās 

aktivitātēs. 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 

(KA1) “Personu mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības 

sektorā” projektu Erasmus+ finansējuma līguma (Nr.2018-1-LV01-KA103-



25 
 

046771,  Nr.2019-1-LV01-KA103-060082) ietvarā tika organizētās un 

nodrošinātās 4 Koledžas personāla un pedagogu mācību un docēšanas 

mobilitātes aktivitātes vairākos Eiropas policijas izglītības iestādēs Igaunijā 

un Lietuvā.  

Koledža organizēja un nodrošināja Erasmus+ KA1 mobilitātes 

aktivitātes 19 ārvalstu policijas iestāžu darbiniekiem, pedagogiem un 

studējošajiem, kā arī CEPOL apmaiņas programmas ietvarā tika nodrošinātās 

6-7 vizītes ārvalstu policijas amatpersonām. 

2019.gadā Koledža organizēja un nodrošināja vairākus pasākumus un 

prakses ārvalstu policijas izglītības iestāžu studējošajiem: 

 no 2019.gada 17.marta līdz 22.martam norisinājās Publiskās 

pārvaldes, policijas un justīcijas profesionālās augstskolas studējošo 

Starptautiskā studentu nedēļa Koledžā. Pasākumā piedalījās 7 dalībnieki. 

Pasākuma mērķis bija iepazīstināt ar Koledžas kompetenci, policijas 

izglītību, kā arī ar Valsts policijas darbu un kompetencēm; 

 no 2019.gada 4.maija līdz 12.maijam norisinājās Lejassaksijas 

policijas akadēmijas kadetu Starptautiskā mācību praksē Koledžā un Valsts 

policijā. Pasākumā piedalījās 6 dalībnieki; 

 no 2019.gada 21.oktobra līdz 1.novembrim norisinājās 

Bavārijas Publiskās administrācijas un justīcijas augstskolas Policijas 

fakultātes studējošo vizīte Koledžā, kurā piedalījās 7 studējošie. 

2019.gada 16.aprīlī un 17.aprīlī Koledža organizēja un nodrošināja 

Baltijas valstu policijas izglītības iestāžu sadarbības pasākumu, kurā 

piedalījās Baltijas valstu izglītības iestāžu vadības pārstāvji un kadeti no 

Lietuvas policijas skolas un Igaunijas Drošības zinātņu akadēmijas Policijas 

un robežsardzes koledžas. Pasākuma mērķis bija stiprināt sadarbību starp 

Baltijas valstu policijas izglītības iestādēm, dalīties pozitīvajā pieredzē un 

praksē, kā arī veicināt Baltijas valstu policijas izglītības iestāžu kadetu 

komunikāciju. 

No 2019.gada 15.maija līdz 16.maijam Koledža sadarbībā ar 

Publiskās pārvaldes, policijas un justīcijas augstskolu organizēja un 

nodrošināja Drošas braukšanas apmācības kursu sešiem Latvijas 

tiesībsargājošo iestāžu darbiniekiem Vācijā Pēnemindē, Vācijā. 

No 2019.gada 26.maija līdz 1.jūnijam Koledžas direktore piedalījās 

Eiropas Sociālā fonda projekta “Justīcija attīstībai” (Nr.3.4.1.0/16/I/001) 

aktivitātē Nr. 4 “Saturisko un valodu mācību, semināru, konferenču, darba 

grupu un pieredzes apmaiņas organizēšana un īstenošana, tai skaitā ārpus 

Eiropas Savienības” Reikjavikā, Islandē. 

No 2019.gada   4.jūnija līdz 7.jūnijam Koledžas direktora vietnieks 

un Profesionālās pilnveides nodaļas vecākā inspektore piedalījās Saksijas 

policijas augstskolas starptautiskajā partnerības nedēļā Rotenburgā, Vācijā. 



26 
 

No 2019.gada 10.jūnija līdz 14.jūnijam Koledžas direktora vietnieks 

piedalījās Gruzijas Iekšlietu ministrijas akadēmijas starptautiskajā mācību 

kursā “Nedēļa ar Gruzijas policiju” Tbilisi, Gruzijā.   

No 2019.gada 23. jūnija līdz 28.jūnijam Koledžas Tiesību zinātņu 

katedras vadītāja un Policijas tiesību katedras docente piedalījās ikgadējā 

vasaras kursā: “Eiropas krimināltiesības – vasaras kurss” Trīrē, Vācijā. 

No 2019.gada 12.septembra līdz 13.septembrim Koledžas 

Profesionālās pilnveides nodaļas vecākā inspektore piedalījās Erasmus+ 

projekta “Vocal in Need” pasākumā Drēzdenē, Vācijā. 

No 2019.gada 15.septembra līdz 20.septembrim Koledžas 

Profesionālās pilnveides nodaļas vadītāja piedalījās Nīderlandes Policijas 

akadēmijas organizētajā seminārā “Izglītība zem jūras līmeņa” Apeldornā, 

Nīderlandē. 

No 2019.gada 9.decembra līdz 13.decembrim Koledža organizēja 

pieredzes apmaiņas vizīti uz Lejassaksijas Kinologu skolu Gīsenē-

Arbergenē, kurā piedalījās 2 Koledžas darbinieki un 2 Valsts policijas Rīgas 

reģiona pārvaldes amatpersonas. 

No 2019.gada 1.oktobra līdz 3.oktobrim  ar Eiropas Savienības 

tiesībaizsardzības apmācības aģentūras (CEPOL) atbalstu Koledža 

organizēja CEPOL kursu 4/2019 „ Policijas darbība migrācijas apstākļos – 

sabiedriskā kārtība, naida noziegumi, integrācija” (“Policing the impact of 

migration – Public order, hate crime, integration”). Kursa mērķis bija apmācīt 

tiesībsargājošo iestāžu darbiniekus stiprināt un veicināt sabiedrisko kārtību, 

identificēt un izmeklēt naida noziegumus, darboties multikulturālā vidē un 

sabiedrībā, kā arī dalīties pieredzē un labā praksē  jomās, kas ir saistītas ar 

migrācijas problēmām. Seminārā piedalījās 26 dalībnieki no 19 Eiropas 

Savienības valstīm, kā arī astoņi lektori no Grieķijas, Latvijas, Spānijas, 

Islandes, Austrijas, Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras Frontex un 

OSCE/ODIHR. 

No 2019.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim 5 Koledžas darbinieki un 

amatpersonas piedalījās CEPOL organizētājos kursos. 

Koledža organizēja un nodrošināja Koledžas kadetu dalību ārvalstu 

policijas izglītības iestāžu organizētājos pasākumos: 

 no 2019.gada 18.februāra līdz 22.februārim pieci Koledžas 

kadeti piedalījās Publiskās pārvaldes, policijas un justīcijas profesionālās 

augstskolas organizētajā pieredzes apmaiņas vizītē starptautiskās studentu 

nedēļas ietvaros Gistrovā (Mēklenburgā-Priekšpomerānijā, Vācijā); 

 no 2019.gada 17.marta līdz 5.aprīlim trīs Koledžas kadeti 

piedalījās Lejassaksijas policijas akadēmijas  7.Starptautiskajā studiju kursā 

Hanna-Mindenē, Vācijā; 

 no 2019.gada 14.augusta līdz 21.augustam trīs Koledžas kadeti 

piedalījās Igaunijas Drošības zinātņu akadēmijas pasākumā “Vasaras 

universitāte: Drošība” Tallinā, Igaunijā; 



27 
 

 no 2019.gada 21.oktobra līdz 25.oktobrim divi Koledžas kadeti 

piedalījās Spānijas Nacionālās policijas skolas X Starptautiskajā policijas 

izglītības iestāžu kadetu pasākumā Avilā, Spānijā. 

2.2.6.Kinoloģijas nodaļas darba rezultāti 

Izstrādāta pieaugušo neformālās izglītības programma kinologu amata 

kandidātiem “Kinologa kandidāta sākotnējā apmācība e-vidē” 16 stundu 

apjomā un profesionālās pilnveides izglītības programma “Kinologa darbs ar 

kucēnu (sākumposms) odoroloģijas specializācijā” 280 stundu apjomā. 

Īstenotas pieaugušo neformālās izglītības programmas: 

 “Paklausības un kontroles mācība dienesta suņiem”, apmācītas 

4 Valsts policijas amatpersonas; 

 “Kinologa taktiskā rīcība likumpārkāpēja meklēšanā un 

aizturēšanā notikuma vietā”, apmācīta 1 Valsts policijas amatpersona un 2 

Ieslodzījumu vietu pārvaldes darbinieki. 

Īstenotas profesionālās pilnveides izglītības programmas: 

 “Kinologa darbs ar kucēnu (sākumposms)”, apmācītas 3 Valsts 

policijas amatpersonas; 

  “Kinologa darbs ar kucēnu (sākumposms)” (sākta īstenot no 

2019.gada 7.oktobra un tiks pabeigta 2020.gada 28.februārī), tiek apmācītas 

5 Valsts policijas amatpersonas un 1 Valsts policijas koledžas darbinieks; 

 “Kinologa apmācība darbam ar kucēnu (sākumposms) 

odoroloģijas specializācijā” (sākta īstenot no 2019.gada 7.oktobra un tiks 

pabeigta 2020.gada 28.janvārī), tiek apmācītas 2 Valsts policijas 

amatpersonas. 

Organizētas šādas aktivitātes - 19 atvērtā tipa mācību dienas (dienesta 

suņu ikdienas kondīcijas uzturēšana) Valsts policijas amatpersonām, kas 

dienesta uzdevuma izpildē izmanto dienesta suņus, iedalījās 25 Valsts 

policijas amatpersonas un 2 Ieslodzījumu vietu pārvaldes darbinieki; 3 

(kopumā 8 dienas) pēdu dzīšanas (meklēšanas) apmācības Valsts policijas 

amatpersonām, kas dienesta uzdevuma izpildē izmanto dienesta suņus, 

piedalījās 10 Valsts policijas amatpersonas; sadarbībā ar Veterinārmedicīnas 

Izglītības centru un Latvijas Lauksaimniecības Universitāti, organizēta un 

īstenota apmācība (Interreg projekta ietvaros) “Neatliekamā palīdzība 

dienesta suņiem, dažādu traumu un saslimšanu gadījumos”, piedalījās 28 

Valsts policijas amatpersonas un 15 Lietuvas policijas kinologi; sadarbībā ar 

Valsts policijas RRP KPP PPP Kinologu nodaļas pārstāvjiem un Antti 

Tikkanen (kinoloģijas speciālists no Somijas), organizēta un īstenota 

apmācība (Interreg projekta ietvaros) “Dienestu suņu izmantošana narkotisko 

vielu meklēšanā telpās un pie cilvēkiem”, piedalījās 12 Valsts policijas 

amatpersonas un 6 Lietuvas policijas kinologi. 

Organizētas un realizētas 25 dienestu suņu testēšanas. Kopumā veiktas  

dienestu suņu testēšanas 62 dažādās specializācijās. 24 dienesta suņi atzīti 



28 
 

par derīgiem turpmākam dienestam. 1 dienesta suns, pēc testēšanas 

rezultātiem, atzīts par nederīgu turpmākam dienestam. 

2.2.7.Sporta pasākumi 

Atbilstoši kompetencei un ievērojot Iekšlietu ministrijas, Valsts 

policijas un Koledžas pamatnostādnes sportā, apstiprinātos sporta sacensību 

un spartakiāžu rīkojumu dokumentus un nolikumus, tika nodrošināta 41 

Koledžas sporta komandas komplektēšana un dalību Valsts policijas, 

Iekšlietu ministrijas un citu valstisko un sabiedrisko organizāciju rīkotajos 

sporta pasākumos. Koledžas Sporta katedra 2019.gadā organizēja un 

nodrošināja dažāda mēroga sacensības, kā arī nodrošināja Koledžas dalību 

citu iestāžu, organizāciju rīkotajās sacensībās: 

1. 13. janvārī – Koledžas florbola turnīrs; 

2. 16. janvārī – Iekšlietu ministrījas 2019. gada atklātā čempionāta 

sacensības hokejā; 

3. 08. februārī – Valsts policijas čempionāta sacensības galda tenisā; 

4. 08. februārī – Nacionālās aizsardzības akadēmijas sacensības “Rektora 

kauss virves vilkšanā telpās”;   

5. 13.-19. februārī – Koledžas Spartakiādes sacensības basketbolā 

vīriešiem un sievietēm; 

6. 22. februārī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības galda tenisā; 

7. 22. februārī – Nacionālās aizsardzības akadēmijas sacensības “Rektora 

kausa sacensības peldēšanā”; 

8. 01. martā – Valsts robežsardzes koledžas organizētās sacensības 

„Sadraudzības kauss 2019”; 

9. 15.martā – Valsts policijas čempionāta sacensības volejbolā; 

10. 26.martā – Koledžas čempionāta sacensības virves vilkšanā; 

11. 22.martā – Iekšlietu ministrijas Spartakiādes sacensībās volejbolā; 

12. 05.aprīlī – Valsts policijas čempionāta sacensības basketbolā vīriešiem; 

13. 12.aprīlī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības 

basketbolā sievietēm; 

14. 26.aprīlī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības basketbolā 

vīriešiem; 

15. 19.maijā – “TET Rīgas maratons”; 

16. 14. maijā Iekšlietu ministrijas atklātais čempionāts strītbolā; 

17. 23.maijā – Valsts policijas čempionāta sacensības peldēšanā; 

18. 23.maijā – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības peldēšanā; 

19. 31.maijā – 1.jūnijā – Iekšlietu ministrijas sporta sezonas noslēguma 

sacensības; 

20. 12.jūnijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības 

pludmales volejbolā; 

21. 26.jūlijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības futbolā 

(7:7); 



29 
 

22. 03. augustā – 2019. gada sacensības “Stipro skrējiens”; 

23. 10.septembrī – Koledžas čempionāta sacensības “Rudens kross”; 

24. 12.septembrī – Koledžas „Sporta diena” (noskaidroti labākie un 

spēcīgākie automašīnas stūmēji, stiprākās virves vilkšanas un uzvarētāji 

jauktajā stafetes skrējienā); 

25. 06.septembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības 

orientēšanās sportā; 

26. 20.septembrī – Valsts policijas čempionāta vieglatlētikas krosā; 

27. 27.septembrī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības 

vieglatlētikas krosā; 

28. 11.oktobrī – Valsts policijas čempionāta sacensības šaušanā; 

29. 08.-10. oktobrī – Koledžas sacensības telpu futbolā vīriešiem un 

sievietēm; 

30. 25.oktobrī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības šaušanā; 

31. 14.-21. novembrī – Koledžas Spartakiādes sacensības volejbolā; 

32. 15. novembrī – Valsts policijas Kriminālistikas pārvaldes turnīrs telpu 

futbolā; 

33. 27.novembrī – Koledžas Spartakiādes sacensības “Tuvcīņā”; 

34. 22.novembrī - Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības telpu futbolā 

vīriešiem; 

35. 30.novembrī – Rīgas Pašvaldības policijas sacensības atklātā 

čempionātā lietišķajā šaušanā; 

36. 06.decembrī – Valsts policijas čempionāta sacensības tuvcīņā; 

37. 06.decembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības 

tuvcīņā; 

38. 12.decembrī – Koledžas sacensības galda tenisā. 

Koledžas Latgales filiāle 1.februārī organizēja Latgales filiāles 

studējošo saliedēšanas pasākumu ar Valsts policijas Latgales reģiona 

pārvaldes amatpersonu dalību - basketbola turnīru. 
 

Sporta sasniegumi pārskata gadā: 

 Koledžas kadets ierindnieks Artūrs Leisāns izcinīja uzvaru 

starptautīskajos sacensībās MMA cīņā: “Getto fight” un “World GP 2019 in 

Riga”, kā arī nosargāja čempiona jostu “BI 

G RED SUN MMA tittle fight”; 

 Koledžas kadets ierindnieks Kristers Aparjods Latvijas kausa 

izcīņā kamaniņu sportā komandas sastāvā ieguva 1. vietu, bet Eiropas 

čempionātā izcīnīja bronzas medaļu; 

 Koledžas kadets ierindnieks Kristens Putins veiksmīgi 

piedalījās Pasaules kausa posmos kamaniņu divniekos; 

 Koledžas kadets ierindnieks Emīls Špīss 2019.gadā debitēja 

pirmajā profesionālajā boksa cīņā un arī gadu noslēdza neuzvarēts; 



30 
 

 Koledžas kadets ierindnieks Pēteris Ivenkovs piedalījās Eiropas 

čempionātā telpu futbolā Latvijas U19 izlases sastāvā. 

Koledžas komanda ieguva 1. vietu Valsts policijas 2019.gada 

čempionātā kopvērtējumā. 

 

Valsts policijas 2019.gada spartakiādes sacensību kopvērtējuma 

rezultāti: 
10.tabula 

Vieta Komanda 

Vieglatl

ētikas 

kross 

Šaušana Tuvcīņa 
Galda 

teniss 
Volejbols 

Basket 

bols 

Peldēša

na 
Futbols 

Kopā 

punkti 

1.  VP Koledža   4(2) 1 (2) 2 (2) 1 (1) 3 (2) 6 (6) 1 (1) 3 (6) 21 

2.  VP Latgales RP  2 (3) 6 (4) 3 (5) 2 (3) 1 (1) 4 (2) 2 (2) 1 (4) 21 

2.  VP Rīgas RP 3 (4) 2 (3) 1 (1) 5 (2) 2 (3) 5 (5) 3 (3) 5 (3) 26 

3.  Valsts PCA 1 (1) 3 (1) /10/ (-) 3 (6) 4 (4) 2 (1) 5 (5) 4 (2) 32 

4.  VP Kurzemes RP  7 (5) 4 (5) /10/ (-) 6 (4) 5 (7) 3 (3) 4 (4) 2 (1) 41 

5.  VP Zemgales RP  5 (6) 5 (6) 4 (4) /8/ (-) 6 (5) 1 (4) /8/ (-) 6 (5) 43 

6.  VP Vidzemes RP 6 (2) /10/ (-) /10/ (3) 4 (5) 7 (6) 7 (7) /8/ (-) 7 (7) 59 

P.S.: 

1. Sacensību uzvarētājus, komandu vērtējumā, nosaka pēc mazākās punktu (vietu) summas 3 (trīs) 

obligātajos sporta veidos (vieglatlētikas kross, šaušana, tuvcīņa) un papildus 5 (piecos) sporta 

veidos, kur sasniegti labākie rezultāti. Komanda, kura nav piedalījusies obligātajā sporta veidā, 

saņem 10 /desmit/ soda punktus, bet izvēles sporta veidā – 8 /astoņus/ soda punktus. Vienāda 

punktu skaita gadījumā augstāku vietu ieņem tā komanda kura izcīnījusi vairāk 1., 2., 3. un t.t. 

vietas. 

2. (_) – Valsts policijas 2018. gada spartakiādes sacensību rezultāti 

 

Iekšlietu ministrijas 2019.gada spartakiādes sacensību  

kopvērtējuma rezultāti: 
11.tabula 

 P.Sacensību uzvarētājus nosaka pēc mazākās punktu (vietu) summas 5 (piecos) sporta veidos. 

Vienāda punktu skaita gadījumā augstāku vietu ieņem tā komanda, kura izcīnījusi vairāk 1., 2., 3. 

un t.t. vietu. 

* – rezultāts kopvērtējumā netiek ņemts vērā 

2.2.8.Saimnieciskie un administratīvie jautājumi 

2.2.8.1.Normatīvo aktu un tiesību aktu izstrāde 

Koledža 2019.gadā, savas kompetences ietvaros, veica ārējo un 

iekšējo normatīvo aktu izvērtēšanu, kā arī iesniedza savus priekšlikumus, kas 

Vieta Komanda 
Galda 

teniss 
Volejbols Basketbols Peldēšana 

Vieglat

lētikas 

kross 

Šaušana 
Futbols 

telpās 
Punkti 

1. Valsts robežsardze 1 1 3 3* 3*  1  1 7  

2. Valsts policija 2  3  2  1 1  3* 4* 9  

3. VUGD 3*  2  1 2 2  - 2 9  

4.   VP Rīgas RP 4 4 4  4*  5* 2 3  17  

5. Apvienotā IeM CA 5 5 5 5 4 - - 24 



31 
 

sekmējusies ar ārējo un iekšējo administratīvo resursu un jautājumu 

sakārtošanu atbilstoši mūsdienu sabiedrības prasībām un modernizācijai, kā 

arī lai izpildītu iestādes pienākumu – mazināt administratīvo slogu un padarīt 

iestādes darbību iespējami saprotamu sabiedrībai un veicināt administratīvo 

resursu „caurspīdīgumu”. 

Tā tika iesniegti priekšlikumi Ministru kabineta 2016. gada 13. 

decembra noteikumu Nr. 806 "Noteikumi par Iekšlietu ministrijas sistēmas 

iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm mēnešalgu un speciālo piemaksu noteikšanas kārtību un to apmēru" 

grozījumiem (kadetu mēnešalgu palielinājums).  

Koledža 2019.gadā piedalījās: 

- Valsts policijas iekšējo noteikumu izstrādē, kas nosaka kārtību, 

kādā organizē amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm profesionālās 

izglītības ieguvi Valsts policijas koledžā, amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm un darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanu un dienesta 

suņu apmācību. Ir apstiprināti Valsts policijas 2019.gada 11.marta iekšējie 

noteikumi Nr.3 „Kārtība, kādā organizē amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm profesionālās izglītības ieguvi Valsts policijas koledžā, 

amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un darbinieku kvalifikācijas 

paaugstināšanu un dienesta suņu apmācību”; 

- grozījumu izstrādāšanā Iekšlietu ministrījas 2016. gada 30. 

novembra Iekšējos noteikumos Nr. 1-10/34 “Iekšlietu ministrijas, Iekšlietu 

ministrijas sistēmas iestāžu un Iekšlietu ministrījas sistēmas iestažu padotībā 

esošo koledžu amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm fiziskās 

sagatavotības pārbaudes kārtība un nosūtīšanas kārtība uz veselības stāvokļa 

atbilstības dienestam pārbaudi”. 

Koledža savas kompetences ietvaros izstrādāja 19 iekšējo normatīvo 

aktu projektus, kas noteiktajā kārtībā saskaņoti ar Valsts policiju un izdoti: 

1) Koledžas 2019.gada 10.janvāra nolikums Nr.2 “Valsts policijas 

koledžas uzņemšanas komisijas nolikums”; 

2) Koledžas 2019.gada 10.aprīļa reglaments Nr.3 “Valsts policijas 

koledžas reglaments”; 

3) Koledžas 2019.gada 20.maija iekšējie noteikumi Nr.6 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2014.gada 9.janvāra iekšējos noteikumos Nr.1 

„Kārtība, kādā Valsts policijas koledžā organizē dienesta laika 

pagarināšanu”; 

4) Koledžas 2019.gada 17.jūnija nolikums Nr.7 “Ārpus formālās 

izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto kompetenču un 

iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu atzīšanas komisijas 

nolikums”; 

5) Koledžas 2019.gada 27.jūnija iekšējie noteikumi Nr.8 “Kārtība, 

kādā Valsts policijas koledža iegādājas, saņem, uzskaita, nodod un noraksta 



32 
 

materiālās vērtības, piešķir inventāra numurus ilgtermiņa ieguldījumiem un 

krājumiem”; 

6) Koledžas 2019.gada 22.jūlija iekšējie noteikumi Nr.10 “Noteikumi 

par ārpus formālās izglītības apgūto vai profesionālajā pieredzē iegūto 

kompetenču un iepriekšējā izglītībā sasniegtu studiju rezultātu atzīšanu”; 

7) Koledžas 2019.gada 22.augusta iekšējie noteikumi Nr. 12       

“Grozījumi Valsts policijas koledžas 2014.gada 9.janvāra iekšējos 

noteikumos Nr.2 “Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu izstrādes un īstenošanas kārtība Valsts policijas 

koledžā””; 

8) Koledžas 2019.gada 19.septembra reglaments Nr.15 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2019.gada 10.aprīļa reglamentā Nr.3 “Valsts 

policijas koledžas reglaments””; 

9) Koledžas 2019.gada 30.oktobra iekšējie noteikumi Nr.16 

“Uzņemšanas noteikumi Valsts policijas koledžā 2020./2021. 

akadēmiskajam/mācību gadam”; 

10) Koledžas 2019.gada 27.novembra iekšējie noteikumi Nr. 17       

“Grozījumi Valsts policijas koledžas 2014.gada 9.janvāra iekšējos 

noteikumos Nr.2 “Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu izstrādes un īstenošanas kārtība Valsts policijas 

koledžā””; 

11) Koledžas 2019.gada 11.decembra iekšējie noteikumi Nr.18 

„Grozījums Valsts policijas koledžas 2012.gada 23.jūlija iekšējos 

noteikumos Nr.19 “Valsts policijas koledžas iekšējās kārtības noteikumi””;. 

Iekšējiem normatīvajiem aktiem sagatavotas un Koledžas tīmekļvietnē 

ievietotas to konsolidētās versijas. 

2.2.8.2.Saimnieciskais nodrošinājums 

Koledžā tiek nodrošināta un kontrolēta materiālo vērtību iegāde, 

pieņemšana, saglabāšana, saudzīga izmantošanu un uzskaite. 

Lai 2019.gadā nodrošinātu lietderīgu Koledžai piešķirto finanšu 

līdzekļu izlietojumu, sagatavoti Koledžas finansēšanas plāni 2019.gadam 

(Koledžas 2019.gada 4.janvāra pavēle Nr.11 „Par preču un pakalpojumu 

iegādes organizēšanu 2019.gadā”, Koledžas 2019.gada 4.janvāra pavēle 

pavēle Nr.12 „Par kapitālo izdevumu plānu 2019.gadā”). 

Visi plānotie iepirkumi veikti atbilstoši kārtībai, kādā Valsts policijas 

koledža iegādājas materiālās vērtības, organizējot tirgus izpēti vai 

iegādājoties preces Elektronisko iepirkumu sistēmā (EIS). 

Veikta darba un mācību telpu labiekārtošana (iekārtota mācību 

auditorija MK-336; veikti telpu vai inventāra remonti un labiekārtošanas 

darbi mācību auditorijās MK-205, MK-209, MK-219, MK-221, MK-223, 

MK-307,darba kabinetos AK-209, AK-313, sporta kompleksā, profesionālo 

mācību poligonā (laboratorijas korpusā). 



33 
 

2.2.8.3.Bibliotēkas darbs 

 Koledžas bibliotēka sekmēja izglītības programmu īstenošanu, 

nodrošinot studējošajiem un pedagogiem pieejamību informācijas resursiem 

un sniedzot kvalitatīvus bibliotekāros pakalpojumus. 

Pārskata gadā  veikta bibliotēkas akreditācija. Saņemts atzinīgs 

novērtējums ”Akreditācijas atzinumā” (apstiprināts ar Latvijas Bibliotēku 

padomes lēmumu 22.10.2019.) un apliecinājums par vietējas nozīmes 

bibliotēkas statusa piešķiršanu ”Bibliotēkas akreditācijas apliecībā” 

Nr. 260B (Rīga, 22.10.2019.). 

2019.gada beigās bibliotēkas krājumā uzskaitīti 27 240 iespieddarbi. 

Krājuma pamatdaļu atbilstoši Koledžas specializācijai veido zinātņu nozares: 

tiesību zinātnes – 17 352 (64 %), policijas darbs - 2864 (19 %), psiholoģija, 

ieroči, to veidi, suņkopība (kinoloģija), valodniecība, sports. Veikta krājuma 

papildināšanā ar jauniem izdevumiem, prioritāri nodrošināti koledžas 

pedagogu pieteikumi, veikti pieprasītāko grāmatu papildus eksemplāru 

iepirkumi. 2019. gadā iegādātas visas nozīmīgākās ”Tiesu namu aģentūras” 

monogrāfijas un Latvijas lielāko izdevniecību pirmpublikācijas tiesību 

nozarēs. 

Veikta Koledžas Latgales filiāles, Speciālās bibliotēkas un Reto 

izdevumu krājumu pārbaude un izdevumu sakārtošana tematiski. 

Lai nodrošinātu ātru un ērtu nepieciešamo izdevumu meklēšanu ne 

tikai klātienē, bet arī izmantojot elektronisko katalogu, uzlabota nozaru 

klasifikācija, to veidojot atbilstoši starptautiskajam UDK standartam. 

2019.gadā veikta datubāžu ”Lursoft” un ”News.lv” abonēšana, 

izmantota iespēja bez maksas 3 mēnešu periodā visos VPK datoros lietot 

vienu no pasaulē lielākajām juridisko pētījumu datubāzēm ”Heinonline”. 

 Bibliotēkas statistikas datu analīzē vērojams, ka 2019.gadā vidēji 

viens bibliotēkas lietotājs to apmeklējis 19 reizes un saņēmis 11 informācijas 

resursus līdzņemšanai. 2019. gadā samazinājies bibliotēkas izsniegumu 

skaits (-643), kas atklāj tendenci studijām izmantot e-mācību vidē ievietotos 

materiālus. Nozīmīgi palielinājies Speciālās bibliotēkas apmeklētāju 636 

(+318)  un izsniegumu 2038 (+1419) skaits, ko ietekmējis studējošo skaita 

pieaugums specializācijā ”Kriminālpolicijas darbs”.  

Bibliotēkas un Speciālās bibliotēkas pakalpojumu saņemšanas 

dinamika 
12. tabula 

 
 

2017.gads 

 

2018.gads 

 

2019.gads 

2019. gada 

salīdzinājums 

ar 2018. gadu 

Lietotāju skaits 760 692 709 + 17 

Apmeklējums 14 777 9 303 13 733 + 4 430 

Izsniegums kopā 6 506 6 538 7 692 + 1 157 

 



34 
 

2019. gadā bibliotēkā bija pieejami pamata pakalpojumi (grāmatu un 

citu informācijas resursu saņemšana līdzņemšanai, izdevumu iepazīšana 

lasītavā, datoru, interneta, brīvpieejas datubāžu un elektroniskā kataloga 

izmantošana) un maksas pakalpojumi (kopēšana un printēšana). 

 Krājuma optimālam izvietojumam iegādāti jauni plaukti, plauktu 

daleņi (iespieddarbu nozaru norādes), izveidotas jaunas plauktu informatīvās 

norādes. Iegādāta jauna multifunkcionālā iekārta, kura nodrošina 

pašapkalpošanās iespēju informācijas saglabāšanai zibatmiņā vai tās 

nosūtīšanu uz e-pastu. 

Sakarā ar to, ka palielinājies studējošo skaits specializācijā 

”Kriminālpolicijas darbs”, un Speciālās bibliotēkas un mācību auditorijas 

telpu platība vairs nav pietiekama, lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību 

procesu, izstrādāti priekšlikumi Speciālās bibliotēkas telpu maiņai. 

2.2.8.4.Koledžas dokumentu aprites nodrošinājums 

Koledžas dokumentu pārvaldībā 2019.gadā nodrošināta dokumentu 

aprite, reģistrēts un apstrādāts šāds dokumentu skaits: 
13. tabula 

Nosaukums/ gads 2018.g. 2019.g. 

Saņemtie dokumenti 1277 834 

Nosūtāmie dokumenti 1906 1622 

Iekšējie dokumenti 1829 1554 

Sūtījumi 252 212 

Ziņojumi 3065 3187 

Iesniegumi 318 329 

Pavēles 881 996 

Normatīvie dokumenti 20 18 

Lēmumi 45 59 
Valsts policijas un Iekšlietu ministrijas 

iekšējie normatīvie dokumenti 
1633 1176 

Protokoli 30 23 

Līgumi 1181 (2196 kopijas) 1183 (2812 kopijas) 

Rēķini 1025 1026 

MK noteikumi  5 

Kopā: 13 462 12 224 

Dokumentu pārvaldībā ir ieviestas 52 nomenklatūras lietas, kuras gada 

laikā tiek kārtotas saskaņā ar dokumentu un arhīvu pārvaldības noteikumiem. 

Ir apstrādāti arhīva nomenklatūras lietu sējumi. Sagatavots arhīviskais 

dokumentu saraksts (vairāklīmeņu arhīviskā apraksta shēma, arhīviskais 

apraksts, uzskaites saraksts) par 2008.-2009.gadiem, par 2010.-2011.gadiem 

un 2012.-2013.gadiem. 

2.2.8.5.Kadetu dienesta organizācija 

Koledžas Kadetu nodaļa organizēja un kontrolēja kadetu dienesta 

pienākumu izpildi dienesta vietā darba laikā un prakses laikā iecirkņos, kā arī 

dienesta disciplīnas un Koledžas iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu. 



35 
 

Tika organizēta un veikta kadetu mācību apmeklējumu kontrole, uzskaite, 

kuru rezultāti tika atspoguļoti darba laika uzskaites tabulās. Kadetu nodaļas 

vecākie virsnieki piedalījās Koledžas vadības organizētajās sapulcēs, kuru 

laikā tika risināti aktuālie kadetu mācību, studiju un sadzīviska rakstura 

jautājumi.   

Tika kontrolēta Koledžas kadetu un, sadarbībā ar Valsts policijas 

Iekšējo kontroles biroju, neklātienes studējošo studentu (amatpersonu) 

formas tērpa nēsāšanas noteikumu ievērošana, kā arī sadarbībā ar Iekšlietu 

ministrijas Nodrošinājuma valsts aģentūras pārstāvjiem regulāri tika 

pārbaudīts kā  kadeti ievēro dienesta viesnīcas iekšējās kārtības noteikumus.  

Ik dienas tika veikta kadetu izvade uz nodarbībām, kadetu pārbaude, 

lai varētu pārrunāt dienas laikā radušos jautājumus.  

Tika pārbaudīti 120 kadeti uz alkohola koncentrāciju izelpā, konstatēts 

viens pārkāpums. Viens kadets Tika nosūtīts uz narkoloģisko ekspertīzi, kur 

tika konstatēs, ka kadets ir lietojis narkotiskās vielas un ir konstatēta 

narkotisko vielu ietekme. 

Kadetu nodaļa 2019.gadā piedalījās izlaidumu un zvēresta došanas 

ceremoniju organizācijā, Koledžas popularizēšanas pasākumos, sabiedriskās 

kārtības nodrošināšanas, prevencijas un valstiski nozīmīgos pasākumos, 

militārajās parādēs, pārstāvot Valsts policiju, kā arī nodrošinot Goda sardzi. 

Kadetu nodaļa piedalījās arī pazudušu cilvēku meklēšanā mežā.  

3.Personāls 

Koledžā uz 2019.gada 31.decembri ir 418 amata vietas (faktiski 382), 

tajā skaitā amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi 333 (faktiski 300), tajā 

skaitā 294 kadetu amata vietas (faktiski 269), darbinieki  85 (faktiski 82).  
14. tabula 

Nosaukums Amata vietu skaits (vidēji) Faktiskais amata vietu 

skaits (vidēji) 

Amatpersonas ar SDP 309,2 254,2 

t.sk.kadeti 270,2 222,8 

Darbinieki 84,2 80,1 

KOPĀ 393,3 334,3 
 

Personāla (neieskaitot kadetus) rotācijas koeficients [(pieņemto skaits 

+ atbrīvoto skaits)/ strādājošo vidējais skaits] 2019.gadā ir 0,2865. 

 Personāla (neieskaitot kadetus) atjaunošanās koeficients (pieņemto 

personu skaits/strādājošo vidējais skaits) 2019.gadā - 0,1273. 

Pārskata gadā būtiski palielināta mēnešalga kadetiem (ar 2019.gada 

1.septembri  no 455 euro uz 588 euro) un  pedagogiem uz darba līguma 

pamata.  

3.1.Personāla raksturojums 

Koledžas personāls tiek raksturots, ņemot vērā, ka visu Koledžā 



36 
 

nodarbināto (arī to, kas atrodas ilgstošā prombūtnē; arī to, kas strādā mazāk 

kā vienu slodzi) kopējais skaits uz 2019.gada 31.decembri ir 406 

nodarbinātie (jo katrs darbinieks (pedagogs), neatkarīgi no slodzes, aprēķinos 

tiek uzskatīts kā viens darbinieks): 

 Amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi, tostarp kadeti  – 302 (33 

amatpersonas  un 269 kadeti); 

 Darbinieki, ar kuriem noslēgti darba līgumi – 104. 

Personāla faktiskās komplektācijas salīdzinājums no 2015.gada līdz 

2019.gadam atainots 9.diagrammā: 
 

9.diagramma 
 

Norādītos datus ietekmē dienestā pieņemto kadetu skaits 2019.gadā, 

kā arī kadetu mācību programmu uzsākšanas un beigu periods (2019.gadā 

uzsākto dienestu Koledžā arodizglītības programmas kadeti noslēgs 

2020.gadā, kas ir atšķirīga pieredze salīdzinoši ar iepriekšējo pieredzi 

Koledžā).  

No kopējā Koledžā  nodarbināto skaita (406 personām), personāla 

skaita sadalījums pēc dzimuma ir sekojošs - 219 sievietes un 187 vīrieši. 

Apkopojot datus secināms, ka pedagoģiskā personāla iedalījums pēc 

dzimuma ir  sekojošs – 15 sievietes un 34 vīrieši, savukārt  kadetu iedalījums 

pēc dzimuma ir  – 150 sievietes un 119 vīrieši. 
15.tabula 

0

50

100

150

200

250

300

350

Amatpersonas ar speciālo dienesta
pakāpi

Darbinieki, ar kuriem noslēgts darba
līgums

286

95

275

80

273

82

255

78

302

104

Koledžas personāla faktiskā komplektācija

2015 2016 2017 2018 2019

Administratīvais personāls 

Gadi Sievietes Vīrieši 

līdz 25 gadiem 1 0 

25 - 29 gadi 4 2 

30 - 34 gadi 15 3 



37 
 

  

  

  

 11. tabula 
 

Koledžas nodarbināto iedalījums pa vecuma grupām: 
       16. tabula 

        17. tabula  

Jaunākais kadets  ir 18 gadu vecs, vecākais – 39 gadu.  

Koledžas personāla (amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un 

darbiniekiem, ar kuriem noslēgts darba līgums) izglītība  -  10. diagrammā. 

Atsevišķi nodalīta ir Koledžas pedagoģiskā personāla izglītība - 

11.diagrammā: 

35 - 39 gadi 7 7 

40 - 44 gadi 9 7 

45 - 49 gadi 5 7 

50 - 54 gadi 6 6 

55 - 59 gadi 3 1 

60 - 64 gadi 4 1 

65 gadi un vairāk 0 0 

 54 34 

Koledžas personāls (bez kadetiem) 

Gadi Sievietes Vīrieši 

līdz 25 gadiem 1 0 

25 - 29 gadi 4 2 

30 - 34 gadi 15 3 

35 - 39 gadi 8 10 

40 - 44 gadi 13 16 

45 - 49 gadi 10 21 

50 - 54 gadi 8 12 

55 - 59 gadi 5 2 

60 - 64 gadi 4 2 

65 gadi un vairāk 1 0 

 69 68 

Pedagoģiskais personāls (docents, lektors, asistents) 

Gadi Sievietes Vīrieši 

līdz 25 gadiem 0 0 

25 - 29 gadi 0 0 

30 - 34 gadi 0 0 

35 - 39 gadi 1 3 

40 - 44 gadi 4 9 

45 - 49 gadi 5 14 

50 - 54 gadi 2 6 

55 - 59 gadi 2 1 

60 - 64 gadi 0 1 

65 gadi un vairāk 1 0 

 15 34 



38 
 

 doktora grāds – 4; 

 maģistra grāds – 63; 

 otrā līmeņa akadēmiskā/profesionālā augstākā izglītība – 56; 

 pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība – 18; 

 vidējā vispārējā/ profesionālā – 149; 

 arodizglītība („Policijas darbs”) – 116. 

 
10.diagramma 

 

 

11.diagramma 

 

2019.gadā Koledžas Personāla vadības nodaļa nodrošināja  Koledžas 

struktūrvienību amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un darbinieku, 

0

50

100

150

4

63
56

18

149

116

Koledžas personāla izglītība

doktora grāds;

maģistra grāds;

otrā līmeņa akadēmiskā/profesionālā augstākā izglītība;

pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība;

vidējā vispārējā/profesionālā izglītība;

arodizglītība („Policijas darbs”).

0

50

100

150

200

4

39

6

Koledžas pedagoģiskā personāla izglītība

doktora grāds maģistra grāds otrā līmeņa akadēmiskā/ profesionālā augstākā izglītība



39 
 

ar kuriem noslēgts darba līgums, darbības rezultātu novērtēšanas procesa  un 

novērtēšanas rezultātu apkopošanu. 

Kopumā novērtētas  189  Koledžas amatpersonas ar speciālajām 

dienesta pakāpēm, no tām  - 159 Kadetu nodaļas kadeti.  2 amatpersonu 

darbības novērtējums bija A1 – atbilst noteiktajām prasībām, var virzīt 

iecelšanai augstākā amatā; 187 amatpersonu darbības novērtējums bija A2 – 

atbilst noteiktajām prasībām. 

Novērtēšanas elektroniskās veidlapas informācijas sistēmā „NEVIS” 

novērtēti 56 Koledžas darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums, no tiem 

26 darbinieku vērtējums – ļoti labi, 26 darbinieku – labi, savukārt 4 

darbiniekiem – teicami. 

2019.gadā apbalvojumu skaits par priekšzīmīgu dienesta un amata 

pienākumu pildīšanu, sakarā ar profesionālajiem svētkiem un citiem 

svarīgiem notikumiem ir 236. No visiem apbalvojumiem, 178 gadījumos 

apbalvotas amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi un 58 gadījumos 

darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums. 

No visiem apbalvojumu veidiem: 

 Pateicības izteiktas 96 nodarbinātajiem; 

 Naudas balvas piešķirtas 58 nodarbinātajiem; 

 Papildatvaļinājums līdz 10 kalendāra dienām piešķirts 46 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm; 

 Goda raksti, Goda zīmes vai krūšu zīmes (nozīmes) piešķirtas 

36 nodarbinātajiem. 

 Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

jomā 2019.gadā izskatīti 22 Koledžas amatpersonu ar speciālo dienesta 

pakāpi lūgumi atļaut savienot valsts amatpersonu amatu ar citu amatu vai 

darbu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, un sagatavoti 22 lēmumu 

projekti par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. 

2019.gada 12 mēnešos saskaņā ar 2009.gada 22.oktobra Iekšlietu 

ministrijas noteikumiem Nr.69 “Disciplinārās prakses datu uzskaites, 

apkopošanas un nosūtīšanas kārtība”, veicot informācijas sistēmā 

“Disciplinārprakse” datu ievadi, apstrādi, analīzi”, lai nodrošinātu vienotu 

uzskaiti par Koledžā veiktajām dienesta pārbaudēm un ierosinātajām 

disciplinārlietām, veikti sekojoši pasākumi: 

1. konstatēti 14 amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm 

pieļautie disciplinārpārkāpumi, kas izpaudušies, kā nepamatots dienesta 

(darba) kavējums, nepienācīga dienesta pienākumu pildīšana, profesionālās 

ētikas principu un uzvedības noteikumu neievērošana, no tiem 4 gadījumos 

piemērots disciplinārsods – piezīme. 

2. veikto pārbaužu rezultātā ir izteikti aizrādījumi 9 amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm.  

3. viens kadets izslēgts no Koledžas arodizglītības programmas 

“Policijas darbs”  izglītojamo saraksta. 



40 
 

3.2.Personāla profesionālā pilnveide, pieredzes apmaiņa 

un starptautiskā sadarbība 

 

Pārskata periodā Koledžas nodarbināto profesionālās zināšanas un 

iemaņas tika pilnveidotas profesionālās pilnveides kursos un semināros 

(diagramma Nr.12) 

 
12.diagramma 

 

Pārskata gadā Koledžas nodarbinātie darbinieki un pedagogi piedalījās 

14 konferencēs, no tām 6 vietējās un 8 starptautiskās. Sagatavotas 3 

publikācijas un 5 uzstāšanās. 

133 Koledžas darbinieki un pedagogi piedalījās 83 mācību pasākumos, 

(t.sk. kursos, semināros, mācībās), 35 darbinieki piedalījās 30 starptautiskos 

pasākumos (t.sk. Erasamus+ K1 mobilitātes aktivitātēs, CEPOL un citos 

mācību pasākumos, semināros, sanāksmēs, diskusijās). Profesionālā 

pilnveide notiek arī e-vidē, piedaloties Webināros. 

Koledžas amatpersonu un darbinieku skaita ziņā apmeklētākie kursi: 

1. seminārs “Personu datu aizsardzība un tās aktualitātes”, kurā 

profesionālo kvalifikāciju paaugstināja 43 Koledžas nodarbinātie; 

2. sadarbībā ar Rēzeknes tehnoloģiju akadēmiju organizētās Koledžas 

pedagogu mācības “Inovācijas augstākās izglītības sistēmā”, apmācot 19 

Koledžas nodarbinātos; 

3.   “Vadītāja loma un atbildība ikdienas darbā”, apmācot 13 Koledžas 

nodarbinātos. 

  



41 
 

4.Komunikācija ar sabiedrību 

Saskaņā ar Izglītības likuma un Augstskolu likuma prasībām – 

informēt sabiedrību par izglītības ieguves iespējām, kā arī lai popularizētu 

policista profesiju Koledža 2019.gadā nodrošināja šādus informatīvus un 

preventīvus pasākumus: 

 16.01.2019. Koledžas dalība pasākumā “Skats nākotnē”, Saldū; 

 24.01.2019. “Atnāc un uzzini” pasākums Tukumā. Dalība 

popularizēšanas pasākumā pēc Tukuma 2.vidusskolas uzaicinājuma; 

 06.02.2019. Koledžas dalība Valsts izglītības attīstības 

aģentūras organizētajā seminārā „Karjeras iespējas iekšlietu un aizsardzības 

jomās”  „Izglītība, darbs un karjera Valsts policijā”. Ropaži (75 apmeklētāji); 

 13.02.2019. Koledžas rīkots pasākums “Ēnu diena 2019” (30 

dalībnieki); 

 26.04.2019.Koledžas rīkots pasākums “Atvērto durvju diena” 

(aptuveni 200 apmeklētāji); 

 08.-09.05.2019. Dalība “SkillsLatvia” pasākumā Ķīpsalas 

izstāžu zālē (aptuveni 1000 apmeklētāju); 

 27.05.2019. Koledžas rīkotais labdarības koncerts, Liepājā; 

 28.05.2019. Koledžas rīkotais labdarības koncerts, Valmierā; 

 03.06.2019. Koledžas rīkotais labdarības koncerts, Daugavpilī;  

 04.06.2019. Koledžas rīkotais labdarības koncerts, Jelgavā;  

 05.06.2019. Koledžas rīkotais labdarības koncerts, Rīgā; 

 12.12.2019. Dalība Latvijas Mazturīgo atbalsta biedrības 

"Dace" rīkotajā labdarības pasākumā. 

Koledžas Latgales filiāle 2019.gadā nodrošināja šādus informatīvus un 

preventīvus pasākumus: 

 Lekcija “Policija – mana profesija” (Daugavpils Krievu 

vidusskola – licejs, 28.02.2019., 40 klausītāji - 10. – 12.klašu skolēni; 

Daugavpils Valsts ģimnāzija, 24.04.2019., 20 klausītāji - 11. – 12.klašu 

skolēni,  10.05.2019, 20 klausītāji - 11. – 12.klašu skolēni); 

 Lekcija “Internets – draugs” (Daugavpils Valsts ģimnāzija, 

24.04.2019, 5 klausītāji  - skolotāji, 10.05.2019., 60 klausītāji - 7.-9.klašu 

skolēni; Daugavpils novada Vaboles vidusskola, 04.09.2019., 55 klausītāji - 

5. – 12. klašu skolēni; Daugavpils Krievu vidusskola, 05.09.2019., 30 

klausītāji - 10.klases skolēni, 10.09.2019., 32 klausītāji - 11.klases skolēni;          

Daugavpils Saskaņas pamatskola, 13.09.2019., 36 klausītāji - 8.klases 

skolēni; Daugavpils 12.vidusskola, 17.09.2019., 24 klausītāji - 12.klases 

skolēni); 

 15.10.2019. nodarbības Rēzeknes novada L.Rancānes 

Makašānu amatu vidusskolas 1. – 6.klašu skolēniem “Vai gribi kļūt par 

policistu?”; 



42 
 

 17.10.2019. nodarbības “Profesijas “policists” izpēte”, 

Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzija; 

 Koledžas Latgales filiāles telpās 01.10.2019. izstādīta 

ekspozīcija, kas veltīta Koledžas Latgales filiāles 10. gadskārtai, 17.11.2019. 

izvietota ekspozīcija (fotogrāfijas un plakāti), kas veltīta Latvijas Republikas 

101.gadadienai, 17.12.2019. izvietota policijas literatūras eksponātu izstāde, 

kas veltīta Valsts policijas 101.gadadienai. 

Koledža 2014.gadā izveidoja profilus sociālajos tīklos facebook.com, 

draugiem.lv un twitter.com, kuros ievietota un aktualizēta informācija par 

izglītības iespējām Koledžā.   Koledžas profila draugiem.lv un twitter.com 

konti netiek aktīvi izmantoti sakarā ar šo sociālo tīklu popularitātes 

samazināšanos Latvijā. 

2019. gadā Koledžas profila sociālajā tīklā facebook.com sekotāju 

skaits sasniedza 3972 sekotāji (2018,gadā 3190 sekotāji). 

2019.gada 31.janvārī Koledža pārņēma no Valsts policijas 

instagram.com/valsts_policijas_koledza profilu, uz 2019.gada beigām 

sekotāju skaits ir sasniedzis 1017. 

 5.Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

5.1.Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 2020.gadā: 

 Jaunas pirmā līmeņa profesionālās augstākas izglītības 

programmas „Policijas darbs” izstrādes pabeigšana, saskaņojot to ar Valsts 

policiju un iesniedzot licencēšanai Izglītības kvalitates valsts dienestā; 

 “Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar 

speciālajām dienesta pakāpēm profesionālās izglītības attīstības rīcības plānā 

2018.– 2021.gadam” Koledžai uzdoto uzdevumu realizācijas īstenošana; 

 Informācijas sistēmas “Izglītības procesu administrēšanas 

sistēma” pilnveidošana; 

 E-mācību vides izmantošanas mācību procesā pilnveidošana; 

 Izglītības pasākumu īstenošana informācijas tehnoloģiju jomā 

intelektuālā īpašuma aizsardzības jomā; 

 Koledžas vispārējā un akadēmiskā personāla iesaistīšana 

Erasmus+ programmu piedāvātajos augstākās izglītības mobilitātes 

projektos; 

 Mācību metodisko līdzekļu izstrāde, atbilstoši katedru profilam 

 Sadarbības īstenošana ar nevalstiskajām organizācijām un valsts 

iestādēm Latvijā un ārvalstīs, organizējot kopīgus izglītības pasākumus un 

izstrādājot mācību materiālus; 

 Sadarbība ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts 

policiju profesionālās izglītības jomā; 

 Koledžas un tās piedāvāto izglītības programmu 

popularizēšanas pasākumu organizēšana un īstenošana, lai veicinātu 



43 
 

vidusskolu absolventu interesi par mācībām Koledžā un dienestu Valsts 

policijā; 

 Valsts policijas un Koledžas personāla profesionālās pilnveides 

pasākumu nodrošināšana; 

 Pētniecības darba attīstība ar policijas darbību saistītajās 

nozarēs; dalība starptautiskās zinātniskajās konferencēs. 

5.2.Galvenie uzdevumi un pasākumi 2020.gadā: 

 Koledžas stratēģijas 2021.-2023.gadam izstrāde; 

 Jaunas arodizglītības programmas “Policijas darbs” izstrāde; 

 Amatpersonu ikgadējās fiziskās sagatavotības pārbaudījumu 

vērtēšanas kritēriju un nepieciešamības izmainīt pārbaudījumos iekļautās 

disciplīnas izvērtēšana, akcentējot uzmanību uz tām, kas ir pietuvinātas 

policijas dienesta pienākumu veikšanas specifikai; 

 Valsts policijas sporta kluba izveide un situācijas izpēte par tā 

iekļaušanos esošajā sistēmā; 

 Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu kopīgu taktisko 

mācību organizēšana. 


